



Pará  
Governo Municipal de São Domingos do Capim

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

| Código | Descrição<br>Proponente                                                                                    | Quant.                  | VI. unitário | VI. total  |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------|------------|
| 071220 | TE PVC HIDRÁULICO COM ROSCA 20MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                            | 300,000                 | 4,710        | 1.413,00   |
|        |                                                                                                            | <b>Valores médios :</b> | 4,710        | 1.413,00   |
| 071221 | TE PVC HIDRÁULICO LISO 20MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                 | 400,000                 | 1,250        | 500,00     |
|        |                                                                                                            | <b>Valores médios :</b> | 1,250        | 500,00     |
| 083426 | TE PVC HIDRAULICO COM ROSCA 25MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                            | 100,000                 | 5,310        | 531,00     |
|        |                                                                                                            | <b>Valores médios :</b> | 5,310        | 531,00     |
| 071222 | TE PVC HIDRÁULICO LISO 25MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                 | 400,000                 | 1,250        | 500,00     |
|        |                                                                                                            | <b>Valores médios :</b> | 1,250        | 500,00     |
| 083429 | TE PVC HIDRAULICO LISO 32MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                 | 100,000                 | 2,780        | 278,00     |
|        |                                                                                                            | <b>Valores médios :</b> | 2,780        | 278,00     |
| 083430 | TE PVC HIDRAULICO LISO 40MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                 | 100,000                 | 8,320        | 832,00     |
|        |                                                                                                            | <b>Valores médios :</b> | 8,320        | 832,00     |
| 041455 | ADAPTADOR DE TOMADA DE 10A / 20A<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                            | 200,000                 | 6,530        | 1.306,00   |
|        |                                                                                                            | <b>Valores médios :</b> | 6,530        | 1.306,00   |
| 041456 | ADESIVO ESPECIAL PARA PVC RIGIDO (COLA)<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                     | 300,000                 | 4,140        | 1.242,00   |
|        |                                                                                                            | <b>Valores médios :</b> | 4,140        | 1.242,00   |
| 071224 | ADESIVO ESPECIAL PARA PVC RIGIDO (COLA).<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                    | 200,000                 | 10,850       | 2.170,00   |
|        |                                                                                                            | <b>Valores médios :</b> | 10,850       | 2.170,00   |
| 041476 | BOCAL PARA LAMPADA - PLAFON BIVOLT 127V / 220V<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA              | 600,000                 | 3,470        | 2.082,00   |
|        |                                                                                                            | <b>Valores médios :</b> | 3,470        | 2.082,00   |
| 041477 | BOMBA D'AGUA CENTRIFUGA 1CV BIVOLT 127V / 220V<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA              | 6,000                   | 531,840      | 3.191,04   |
|        |                                                                                                            | <b>Valores médios :</b> | 531,840      | 3.191,04   |
| 041478 | BOMBA D'AGUA PERIFÉRICA 1/2CV<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                               | 50,000                  | 343,000      | 17.150,00  |
|        |                                                                                                            | <b>Valores médios :</b> | 343,000      | 17.150,00  |
| 041486 | BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDAVEL 25/20<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                      | 400,000                 | 1,540        | 616,00     |
|        |                                                                                                            | <b>Valores médios :</b> | 1,540        | 616,00     |
| 041487 | BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDAVEL 40 / 25<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                    | 400,000                 | 4,480        | 1.792,00   |
|        |                                                                                                            | <b>Valores médios :</b> | 4,480        | 1.792,00   |
| 041488 | BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDAVEL 60/40<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                      | 400,000                 | 18,870       | 7.548,00   |
|        |                                                                                                            | <b>Valores médios :</b> | 18,870       | 7.548,00   |
| 041489 | CABO ELETRICO FIO FLEXIVEL 10MM - ROLO 100METROS ANTICHAMAS<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 100,000                 | 1.060,500    | 106.050,00 |
|        |                                                                                                            | <b>Valores médios :</b> | 1.060,500    | 106.050,00 |

rpt12

Laufeci Maria Gomes Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Código | Descrição<br>Proponente                                                                                     | Quant.                  | VI. unitário | VI. total |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------|-----------|
| 041490 | CABO ELETRICO FIO FLEXIVEL 2,5MM - ROLO 100METROS ANTICHAMAS<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 100,000                 | 294,250      | 29.425,00 |
|        |                                                                                                             | <b>Valores médios :</b> | 294,250      | 29.425,00 |
| 041491 | CABO ELETRICO FIO FLEXIVEL 4MM - ROLO 100METROS ANTICHAMAS<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA   | 100,000                 | 460,390      | 46.039,00 |
|        |                                                                                                             | <b>Valores médios :</b> | 460,390      | 46.039,00 |
| 041492 | CABO ELETRICO FIO FLEXIVEL 6MM - ROLO 100METROS ANTICHAMAS<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA   | 100,000                 | 652,670      | 65.267,00 |
|        |                                                                                                             | <b>Valores médios :</b> | 652,670      | 65.267,00 |
| 083457 | CABO ELETRICO FIO FLEXIVEL 16MM - ROLO 100METROS ANTICHAMAS<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA  | 30,000                  | 1.866,720    | 56.001,60 |
|        |                                                                                                             | <b>Valores médios :</b> | 1.866,720    | 56.001,60 |
| 083458 | CABO ELETRICO PP 2X2,5MM ANTICHAMAS<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                          | 100,000                 | 2,980        | 298,00    |
|        |                                                                                                             | <b>Valores médios :</b> | 2,980        | 298,00    |
| 083459 | CABO ELETRICO PP 2X4MM ANTICHAMAS<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                            | 100,000                 | 4,300        | 430,00    |
|        |                                                                                                             | <b>Valores médios :</b> | 4,300        | 430,00    |
| 083461 | CABO ELETRICO PP 3X6MM ANTICHAMAS<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                            | 200,000                 | 5,500        | 1.100,00  |
|        |                                                                                                             | <b>Valores médios :</b> | 5,500        | 1.100,00  |
| 083462 | CABO ELETRICO PP 4X16MM ANTICHAMAS<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                           | 200,000                 | 8,710        | 1.742,00  |
|        |                                                                                                             | <b>Valores médios :</b> | 8,710        | 1.742,00  |
| 041502 | CAIXA DE DESCARGA<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                            | 200,000                 | 45,200       | 9.040,00  |
|        |                                                                                                             | <b>Valores médios :</b> | 45,200       | 9.040,00  |
| 041503 | CAIXA DE SOBREPOR.<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                           | 200,000                 | 61,390       | 12.278,00 |
|        |                                                                                                             | <b>Valores médios :</b> | 61,390       | 12.278,00 |
| 083477 | CAIXA PADRÃO BIFÁSICO.<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                       | 90,000                  | 178,010      | 16.020,90 |
|        |                                                                                                             | <b>Valores médios :</b> | 178,010      | 16.020,90 |
| 083478 | CAIXA PADRÃO TRIFÁSICO.<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                      | 10,000                  | 352,820      | 3.528,20  |
|        |                                                                                                             | <b>Valores médios :</b> | 352,820      | 3.528,20  |
| 083489 | CAIXA PADRÃO MONOFÁSICO.<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                     | 88,000                  | 102,020      | 8.977,76  |
|        |                                                                                                             | <b>Valores médios :</b> | 102,020      | 8.977,76  |
| 041507 | CANAleta - 20X12MM COM 2 METROS, COR: BRANCA<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                 | 450,000                 | 13,480       | 6.066,00  |
|        |                                                                                                             | <b>Valores médios :</b> | 13,480       | 6.066,00  |
| 1228   | CANAleta COM ADESIVO - 20X12MM COM 2 METROS, COR: BRANCA<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA     | 500,000                 | 16,020       | 8.010,00  |
|        |                                                                                                             | <b>Valores médios :</b> | 16,020       | 8.010,00  |
| 041509 | CANDUITE MANGUEIRA ELETRODUTO 1/2 ANTICHAMAS<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                 | 600,000                 | 4,450        | 2.670,00  |
|        |                                                                                                             | <b>Valores médios :</b> | 4,450        | 2.670,00  |
| 083490 | CANDUITE MANGUEIRA ELETRODUTO 3/4 ANTICHAMAS.<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                | 400,000                 | 2,760        | 1.104,00  |
|        |                                                                                                             | <b>Valores médios :</b> | 2,760        | 1.104,00  |
| 083491 | CAP DE 20MM HIDRAULICO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                       | 100,000                 | 1,110        | 111,00    |
|        |                                                                                                             | <b>Valores médios :</b> | 1,110        | 111,00    |
| 083492 | CAP DE 25MM HIDRAULICO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                       | 100,000                 | 1,810        | 181,00    |
|        |                                                                                                             | <b>Valores médios :</b> | 1,810        | 181,00    |
| 083494 | CHUVEIRO.                                                                                                   |                         |              |           |

rpt12

*Laufeci Maria Nunes Moreira*  
 Diretora de Compras  
 Decreto Nº 015/2021  
 Prof. Manoel de São Domingos do Capim

| Código     | Descrição                                          | Quant.                  | VI. unitário | VI. total |
|------------|----------------------------------------------------|-------------------------|--------------|-----------|
| Proponente |                                                    |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA        | 260,000                 | 9,810        | 2.550,60  |
|            |                                                    | <b>Valores médios :</b> | 9,810        | 2.550,60  |
| 083503     | DISJUNTOR UNIPOLAR 16A                             |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA        | 50,000                  | 14,590       | 729,50    |
|            |                                                    | <b>Valores médios :</b> | 14,590       | 729,50    |
| 083505     | DISJUNTOR UNIPOLAR 20A                             |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA        | 80,000                  | 14,590       | 1.167,20  |
|            |                                                    | <b>Valores médios :</b> | 14,590       | 1.167,20  |
| 083593     | DISJUNTOR UNIPOLAR 32A                             |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA        | 100,000                 | 15,010       | 1.501,00  |
|            |                                                    | <b>Valores médios :</b> | 15,010       | 1.501,00  |
| 083594     | DISJUNTOR BIPOLAR 16A                              |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA        | 30,000                  | 31,160       | 934,80    |
|            |                                                    | <b>Valores médios :</b> | 31,160       | 934,80    |
| 083595     | DISJUNTOR BIPOLAR 20A                              |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA        | 30,000                  | 36,420       | 1.092,60  |
|            |                                                    | <b>Valores médios :</b> | 36,420       | 1.092,60  |
| 083596     | DISJUNTOR BIPOLAR 40A                              |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA        | 170,000                 | 48,960       | 8.323,20  |
|            |                                                    | <b>Valores médios :</b> | 48,960       | 8.323,20  |
| 071232     | DISJUNTOR BIPOLAR 50A                              |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA        | 36,000                  | 63,610       | 2.289,96  |
|            |                                                    | <b>Valores médios :</b> | 63,610       | 2.289,96  |
| 071233     | DISJUNTOR BIPOLAR 63A                              |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA        | 36,000                  | 67,910       | 2.444,76  |
|            |                                                    | <b>Valores médios :</b> | 67,910       | 2.444,76  |
| 083597     | DISJUNTOR TRIPOLAR 40A                             |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA        | 20,000                  | 61,450       | 1.229,00  |
|            |                                                    | <b>Valores médios :</b> | 61,450       | 1.229,00  |
| 041524     | EXTENÇÃO PARA ELETRICIDADE 03 METROS               |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA        | 120,000                 | 27,530       | 3.303,60  |
|            |                                                    | <b>Valores médios :</b> | 27,530       | 3.303,60  |
| 071236     | EXTENSÃO PARA ELETRICIDADE 05 METROS.              |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA        | 140,000                 | 34,500       | 4.830,00  |
|            |                                                    | <b>Valores médios :</b> | 34,500       | 4.830,00  |
| 071237     | EXTENSÃO PARA ELETRICIDADE 10 METROS               |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA        | 80,000                  | 43,840       | 3.507,20  |
|            |                                                    | <b>Valores médios :</b> | 43,840       | 3.507,20  |
| 041535     | FIO ELETRICO TRANÇADO 2,5MM                        |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA        | 11.400,000              | 3,840        | 43.776,00 |
|            |                                                    | <b>Valores médios :</b> | 3,840        | 43.776,00 |
| 041536     | FITA ISOLANTE 19MM X 20M - 3M                      |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA        | 300,000                 | 5,220        | 1.566,00  |
|            |                                                    | <b>Valores médios :</b> | 5,220        | 1.566,00  |
| 041537     | FITA ISOLANTE - ANTI CHAMA DE AUTO FUSÃO 19MM X 3M |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA        | 100,000                 | 12,490       | 1.249,00  |
|            |                                                    | <b>Valores médios :</b> | 12,490       | 1.249,00  |
| 041538     | FITA VEDA ROSCA - MÍNIMO DE 18MM, COM 10M          |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA        | 100,000                 | 6,060        | 606,00    |
|            |                                                    | <b>Valores médios :</b> | 6,060        | 606,00    |
| 071239     | FLANGE PVC HIDRÁULICO 25 MM                        |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA        | 80,000                  | 18,500       | 1.480,00  |
|            |                                                    | <b>Valores médios :</b> | 18,500       | 1.480,00  |
| 071240     | FLANGE PVC HIDRÁULICO 32 MM                        |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA        | 60,000                  | 24,110       | 1.446,60  |
|            |                                                    | <b>Valores médios :</b> | 24,110       | 1.446,60  |
| 071241     | FLANGE PVC HIDRÁULICO 40 MM                        |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA        | 80,000                  | 28,700       | 2.296,00  |
|            |                                                    | <b>Valores médios :</b> | 28,700       | 2.296,00  |

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Código | Descrição<br>Proponente                                                                                 | Quant.                  | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------|-----------|
| 071242 | FLANGE PVC HIDRÁULICO 60 MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                              | 60,000                  | 57,420       | 3.445,20  |
|        |                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 57,420       | 3.445,20  |
| 071243 | FLANGE PVC HIDRÁULICO 85 MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                              | 20,000                  | 113,660      | 2.273,20  |
|        |                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 113,660      | 2.273,20  |
| 083601 | HASTE TERRA 3/4" X 3MT<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                   | 20,000                  | 71,500       | 1.430,00  |
|        |                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 71,500       | 1.430,00  |
| 083602 | HASTE TERRA 1/2 2,4MT<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                    | 20,000                  | 90,990       | 1.819,80  |
|        |                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 90,990       | 1.819,80  |
| 083604 | CONECTOR PARA HASTE TERRA 1/2 2,4M<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                       | 20,000                  | 8,040        | 160,80    |
|        |                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 8,040        | 160,80    |
| 083606 | CONECTOR PARA HASTE TERRA 3/4" X 3MT<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                     | 20,000                  | 2,910        | 58,20     |
|        |                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 2,910        | 58,20     |
| 083609 | CAIXA DE INSPEÇÃO P/ ATERRAMENTO CÔNICA PVC COM TAMPA<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA    | 40,000                  | 13,820       | 552,80    |
|        |                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 13,820       | 552,80    |
| 041545 | INTERRUPTOR CONJUGADO - INTERRUPTOR E TOMADA, 10A / 250V<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 400,000                 | 9,380        | 3.752,00  |
|        |                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 9,380        | 3.752,00  |
| 041546 | INTERRUPTOR SIMPLES 10A / 250V<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                           | 400,000                 | 8,670        | 3.468,00  |
|        |                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 8,670        | 3.468,00  |
| 083613 | JOELHO PVC HIDRAULICO COM ROSCA DE 20MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                  | 200,000                 | 3,760        | 752,00    |
|        |                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 3,760        | 752,00    |
| 083615 | JOELHO PVC HIDRAULICO LISO DE 20MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                       | 200,000                 | 1,150        | 230,00    |
|        |                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 1,150        | 230,00    |
| 083617 | JOELHO PVC ESGOTO DE 100MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                               | 200,000                 | 7,960        | 1.592,00  |
|        |                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 7,960        | 1.592,00  |
| 041550 | JOELHO PVC ESGOTO DE 40MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                | 400,000                 | 3,160        | 1.264,00  |
|        |                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 3,160        | 1.264,00  |
| 071245 | JOELHO PVC ESGOTO DE 50 MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                               | 400,000                 | 4,160        | 1.664,00  |
|        |                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 4,160        | 1.664,00  |
| 071246 | JOELHO PVC HIDRÁULICO DE 25 MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                           | 200,000                 | 1,550        | 310,00    |
|        |                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 1,550        | 310,00    |
| 071247 | JOELHO PVC HIDRÁULICO DE 32 MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                           | 200,000                 | 2,660        | 532,00    |
|        |                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 2,660        | 532,00    |
| 071248 | JOELHO PVC HIDRÁULICO DE 40 MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                           | 200,000                 | 6,090        | 1.218,00  |
|        |                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 6,090        | 1.218,00  |
| 071249 | JOELHO PVC HIDRÁULICO DE 60 MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                           | 200,000                 | 29,920       | 5.984,00  |
|        |                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 29,920       | 5.984,00  |
| 071250 | JOELHO PVC HIDRÁULICO DE 85 MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                           | 90,000                  | 70,160       | 6.314,40  |
|        |                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 70,160       | 6.314,40  |
| 071251 | KIT COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA COM BOTÃO ACIONADOR SUPERIOR                                           |                         |              |           |

rpt12

*Laideci Maria Nunes Moreira*  
 Diretora de Compras  
 Decreto nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Código | Descrição<br>Proponente                             | Quant.                  | VI. unitário | VI. total  |
|--------|-----------------------------------------------------|-------------------------|--------------|------------|
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA         | 110,000                 | 144,200      | 15.862,00  |
|        |                                                     | <b>Valores médios :</b> | 144,200      | 15.862,00  |
| 041560 | LAMPADA DE LED DE 09W                               |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA         | 300,000                 | 9,260        | 2.778,00   |
|        |                                                     | <b>Valores médios :</b> | 9,260        | 2.778,00   |
| 041561 | LAMPADA DE LED DE 12W                               |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA         | 800,000                 | 12,420       | 9.936,00   |
|        |                                                     | <b>Valores médios :</b> | 12,420       | 9.936,00   |
| 041562 | LAMPADA DE LED DE 15W                               |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA         | 800,000                 | 16,920       | 13.536,00  |
|        |                                                     | <b>Valores médios :</b> | 16,920       | 13.536,00  |
| 071252 | LÂMPADA DE LED DE 20 W                              |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA         | 400,000                 | 22,790       | 9.116,00   |
|        |                                                     | <b>Valores médios :</b> | 22,790       | 9.116,00   |
| 071253 | LÂMPADA DE LED DE 30 W                              |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA         | 3.500,000               | 33,100       | 115.850,00 |
|        |                                                     | <b>Valores médios :</b> | 33,100       | 115.850,00 |
| 083621 | LÂMPADA DE LED DE 40W                               |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA         | 100,000                 | 43,500       | 4.350,00   |
|        |                                                     | <b>Valores médios :</b> | 43,500       | 4.350,00   |
| 071255 | LUVA DE UNIÃO PVC HIDRÁULICA DE 20 MM               |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA         | 150,000                 | 2,030        | 304,50     |
|        |                                                     | <b>Valores médios :</b> | 2,030        | 304,50     |
| 083644 | LUVA DE UNIÃO PVC HIDRÁULICA DE 25 MM               |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA         | 150,000                 | 2,890        | 433,50     |
|        |                                                     | <b>Valores médios :</b> | 2,890        | 433,50     |
| 083647 | LUVA DE UNIÃO PVC HIDRÁULICA DE 32 MM               |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA         | 100,000                 | 3,510        | 351,00     |
|        |                                                     | <b>Valores médios :</b> | 3,510        | 351,00     |
| 041582 | MANGUEIRA PARA JARDIM 20M                           |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA         | 20,000                  | 64,730       | 1.294,60   |
|        |                                                     | <b>Valores médios :</b> | 64,730       | 1.294,60   |
| 041587 | NIPEL DE 20MM SOLDAVEL                              |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA         | 100,000                 | 2,280        | 228,00     |
|        |                                                     | <b>Valores médios :</b> | 2,280        | 228,00     |
| 041603 | PLUG FEMEA 10A 250V 3 FUROS BRANCO                  |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA         | 150,000                 | 5,460        | 819,00     |
|        |                                                     | <b>Valores médios :</b> | 5,460        | 819,00     |
| 071258 | PLUG MACHO 10A 250 V 2 PINOS BRANCO                 |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA         | 150,000                 | 5,350        | 802,50     |
|        |                                                     | <b>Valores médios :</b> | 5,350        | 802,50     |
| 041613 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR P/24 DISJUNTOR DIN   |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA         | 20,000                  | 69,010       | 1.380,20   |
|        |                                                     | <b>Valores médios :</b> | 69,010       | 1.380,20   |
| 083656 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR P/ 8 DISJUNTORES DIN |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA         | 40,000                  | 25,690       | 1.027,60   |
|        |                                                     | <b>Valores médios :</b> | 25,690       | 1.027,60   |
| 071259 | REGISTRO DE ESFERA PVC HIDRÁULICO 20 MM             |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA         | 200,000                 | 11,580       | 2.316,00   |
|        |                                                     | <b>Valores médios :</b> | 11,580       | 2.316,00   |
| 071260 | REGISTRO DE ESFERA PVC HIDRÁULICO 25 MM             |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA         | 100,000                 | 15,900       | 1.590,00   |
|        |                                                     | <b>Valores médios :</b> | 15,900       | 1.590,00   |
| 071261 | REGISTRO DE ESFERA PVC HIDRÁULICO 40 MM             |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA         | 80,000                  | 24,400       | 1.952,00   |
|        |                                                     | <b>Valores médios :</b> | 24,400       | 1.952,00   |
| 071262 | REGISTRO DE ESFERA PVC HIDRÁULICO 60 MM             |                         |              |            |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA         | 40,000                  | 60,520       | 2.420,80   |
|        |                                                     | <b>Valores médios :</b> | 60,520       | 2.420,80   |

rpt12

Laudécio Maria Nunes Moreira  
 Diretor de Compras  
 Decreto nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Código | Descrição<br>Proponente                                                                                                 | Quant.                  | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------|-----------|
| 071263 | REGISTRO DE ESFERA PVC HIDRÁULICO 85 MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                  | 30,000                  | 129,800      | 3.894,00  |
|        |                                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 129,800      | 3.894,00  |
| 083657 | REGISTRO PARA CHUVEIRO PVC 20MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                          | 100,000                 | 24,400       | 2.440,00  |
|        |                                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 24,400       | 2.440,00  |
| 071264 | REGISTRO PVC DE GAVETA BRANCO 20 MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                      | 180,000                 | 23,200       | 4.176,00  |
|        |                                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 23,200       | 4.176,00  |
| 083662 | SELA DA BRAÇADEIRA DE TUBULAÇÃO PARA TUBO DE CANALIZAÇÃO TAMANHO: 20MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA   | 200,000                 | 2,080        | 416,00    |
|        |                                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 2,080        | 416,00    |
| 083663 | SELA DA BRAÇADEIRA DE TUBULAÇÃO PARA TUBO DE CANALIZAÇÃO TAMANHO: 25MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA   | 200,000                 | 2,620        | 524,00    |
|        |                                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 2,620        | 524,00    |
| 083664 | SELA DA BRAÇADEIRA DE TUBULAÇÃO PARA TUBO DE CANALIZAÇÃO TAMANHO: 40MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA   | 200,000                 | 5,000        | 1.000,00  |
|        |                                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 5,000        | 1.000,00  |
| 083665 | SIFÃO SANFONADO DUPLO.<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                                   | 200,000                 | 22,670       | 4.534,00  |
|        |                                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 22,670       | 4.534,00  |
| 083666 | SIFÃO SANFONADO SIMPLES.<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                                 | 200,000                 | 25,920       | 5.184,00  |
|        |                                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 25,920       | 5.184,00  |
| 041636 | SIFÃO SANFONADO TRIPLO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                                   | 200,000                 | 28,320       | 5.664,00  |
|        |                                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 28,320       | 5.664,00  |
| 041651 | TOMADA DUPLA 10A/250V<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                                    | 400,000                 | 12,110       | 4.844,00  |
|        |                                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 12,110       | 4.844,00  |
| 041652 | TOMADA SIMPLES 10A/250V<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                                  | 400,000                 | 8,640        | 3.456,00  |
|        |                                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 8,640        | 3.456,00  |
| 071273 | TORNEIRA DE LAVATORIO - CROMADA, ACIONAMENTO 1/2 DE VOLTA<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                | 500,000                 | 53,530       | 26.765,00 |
|        |                                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 53,530       | 26.765,00 |
| 071274 | TORNEIRA PARA COZINHA DE PAREDE - 1/4 DE VOLTA COM AREJADOR FIXO CROMADO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 160,000                 | 54,720       | 8.755,20  |
|        |                                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 54,720       | 8.755,20  |
| 041655 | TORNEIRA PVC JARDIM PRETA 1/2" OU 3/4<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                    | 210,000                 | 6,050        | 1.270,50  |
|        |                                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 6,050        | 1.270,50  |
| 1656   | TORNEIRA PVC PARA BEBEDOURO DE ÁGUA MINERAL<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                              | 160,000                 | 10,230       | 1.636,80  |
|        |                                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 10,230       | 1.636,80  |
| 041658 | TUBO DE DESCARGA PVC 40MM X 1,2MT<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                        | 200,000                 | 25,100       | 5.020,00  |
|        |                                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 25,100       | 5.020,00  |
| 041665 | TUBO PVC - ESGOTO DE 100MM X 06M<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                         | 200,000                 | 99,880       | 19.976,00 |
|        |                                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 99,880       | 19.976,00 |
| 041666 | TUBO PVC - ESGOTO DE 40MM X 06M<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                          | 200,000                 | 42,680       | 8.536,00  |
|        |                                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 42,680       | 8.536,00  |
| 041667 | TUBO PVC - ESGOTO DE 50MM X 06M<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                          | 200,000                 | 69,850       | 13.970,00 |
|        |                                                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 69,850       | 13.970,00 |
| 071275 | TUBO PVC - ESGOTO DE 75MM X 06M                                                                                         |                         |              |           |

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira  
 Diretora de Compras  
 Decreto nº 215/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Código | Descrição<br>Proponente                                                                 | Quant.                  | VI. unitário | VI. total |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------|-----------|
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                             | 200,000                 | 89,370       | 17.874,00 |
|        |                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 89,370       | 17.874,00 |
| 071276 | TUBO PVC - HIDRÁULICO DE 20MM X 06M<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA      | 400,000                 | 23,550       | 9.420,00  |
|        |                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 23,550       | 9.420,00  |
| 071277 | TUBO PVC HIDRÁULICO DE 25MM X 6M<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA         | 500,000                 | 29,650       | 14.825,00 |
|        |                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 29,650       | 14.825,00 |
| 071278 | TUBO PVC HIDRÁULICO DE 32MM X 6M<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA         | 200,000                 | 67,050       | 13.410,00 |
|        |                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 67,050       | 13.410,00 |
| 071279 | TUBO PVC HIDRÁULICO DE 40MM X 6M<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA         | 100,000                 | 96,420       | 9.642,00  |
|        |                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 96,420       | 9.642,00  |
| 071280 | TUBO PVC HIDRÁULICO DE 60MM X 6M<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA         | 200,000                 | 174,330      | 34.866,00 |
|        |                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 174,330      | 34.866,00 |
| 071281 | TUBO PVC HIDRÁULICO DE 85MM X 6M<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA         | 60,000                  | 313,170      | 18.790,20 |
|        |                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 313,170      | 18.790,20 |
| 071282 | UNIÃO PVC - HIDRÁULICO 20MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA              | 100,000                 | 10,690       | 1.069,00  |
|        |                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 10,690       | 1.069,00  |
| 071283 | UNIÃO PVC - HIDRÁULICO 25MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA              | 100,000                 | 15,650       | 1.565,00  |
|        |                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 15,650       | 1.565,00  |
| 071284 | UNIÃO PVC - HIDRÁULICO 32MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA              | 100,000                 | 19,920       | 1.992,00  |
|        |                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 19,920       | 1.992,00  |
| 083680 | GRAMPO P/ HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" -3/4<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 30,000                  | 3,590        | 107,70    |
|        |                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 3,590        | 107,70    |
| 083682 | CABO PARA ATERRAMENTO 25MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA               | 100,000                 | 4,430        | 443,00    |
|        |                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 4,430        | 443,00    |
| 083683 | CABO PARA ATERRAMENTO 16MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA               | 100,000                 | 6,110        | 611,00    |
|        |                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 6,110        | 611,00    |
| 083684 | CABO ALUMÍNIO TRIPLEX 3X16MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA             | 200,000                 | 7,870        | 1.574,00  |
|        |                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 7,870        | 1.574,00  |
| 083685 | DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 175A TRIPOLAR<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA    | 4,000                   | 73,590       | 294,36    |
|        |                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 73,590       | 294,36    |
| 083686 | DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 250A TETRAPOLAR<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA  | 2,000                   | 78,540       | 157,08    |
|        |                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 78,540       | 157,08    |
| 083687 | LÂMPADA 28W T5 BIVOLT<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                    | 100,000                 | 47,020       | 4.702,00  |
|        |                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 47,020       | 4.702,00  |
| 083689 | CABEÇOTE PARA POSTE QUADRADO 60X60MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA     | 10,000                  | 49,020       | 490,20    |
|        |                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 49,020       | 490,20    |
| 083690 | PLUG 3P+T 63A<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                            | 2,000                   | 6,600        | 13,20     |
|        |                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 6,600        | 13,20     |
| 083691 | TOMADA 3P+T 63A<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                          | 2,000                   | 25,220       | 50,44     |
|        |                                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 25,220       | 50,44     |

rpt12

Laudécia Maria Nunes Moreira  
 Diretora de Compras  
 Decreto nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Código | Descrição<br>Proponente                                                                                   | Quant.                  | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------|-----------|
| 083693 | CONECTOR PERFURANTE 16-120X16-120<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                          | 30,000                  | 17,900       | 537,00    |
|        |                                                                                                           | <b>Valores médios :</b> | 17,900       | 537,00    |
| 083694 | REFLETOR LED 50W<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                           | 40,000                  | 74,990       | 2.999,60  |
|        |                                                                                                           | <b>Valores médios :</b> | 74,990       | 2.999,60  |
| 083695 | LUMINÁRIA TIPO TARTARUGA EM PVC - MEDIDAS (MM): 210X113X85<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 100,000                 | 44,400       | 4.440,00  |
|        |                                                                                                           | <b>Valores médios :</b> | 44,400       | 4.440,00  |
| 083696 | BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                | 40,000                  | 25,010       | 1.000,40  |
|        |                                                                                                           | <b>Valores médios :</b> | 25,010       | 1.000,40  |
| 083698 | RELE FOTOELÉTRICO BIVOLT.<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                  | 40,000                  | 48,430       | 1.937,20  |
|        |                                                                                                           | <b>Valores médios :</b> | 48,430       | 1.937,20  |
| 071231 | CHAVE MAGNÉTICA 2CV 10A<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                    | 40,000                  | 302,230      | 12.089,20 |
|        |                                                                                                           | <b>Valores médios :</b> | 302,230      | 12.089,20 |
| 071219 | TE PVC HIDRÁULICO 25MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                     | 100,000                 | 2,060        | 206,00    |
|        |                                                                                                           | <b>Valores médios :</b> | 2,060        | 206,00    |
| 041511 | CAP DE 20M SOLDÁVEL<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                        | 50,000                  | 1,050        | 52,50     |
|        |                                                                                                           | <b>Valores médios :</b> | 1,050        | 52,50     |
| 041514 | CHUVEIRO EM PVC, HASTE CURTA OU LONGA<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                      | 60,000                  | 9,560        | 573,60    |
|        |                                                                                                           | <b>Valores médios :</b> | 9,560        | 573,60    |
| 041518 | DISJUNTOR 15a<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                              | 50,000                  | 15,160       | 758,00    |
|        |                                                                                                           | <b>Valores médios :</b> | 15,160       | 758,00    |
| 041519 | DISJUNTOR 20A<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                              | 50,000                  | 15,790       | 789,50    |
|        |                                                                                                           | <b>Valores médios :</b> | 15,790       | 789,50    |
| 041520 | DISJUNTOR 30A<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                              | 50,000                  | 15,040       | 752,00    |
|        |                                                                                                           | <b>Valores médios :</b> | 15,040       | 752,00    |
| 041548 | JOELHO COM ROSCA PVC SOLDÁVEL DE 20MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                      | 200,000                 | 3,870        | 774,00    |
|        |                                                                                                           | <b>Valores médios :</b> | 3,870        | 774,00    |
| 083968 | JOELHO PVC DE 20 MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                        | 200,000                 | 1,000        | 200,00    |
|        |                                                                                                           | <b>Valores médios :</b> | 1,000        | 200,00    |
| 041616 | REATOR ELETRONICO PARA LAMPADA FLUORESCENTE 20W<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA            | 50,000                  | 24,390       | 1.219,50  |
|        |                                                                                                           | <b>Valores médios :</b> | 24,390       | 1.219,50  |
| 083970 | REATOR ELETRONICO PARA LAMPADA FLUORESCENTE 40 W<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA           | 50,000                  | 30,000       | 1.500,00  |
|        |                                                                                                           | <b>Valores médios :</b> | 30,000       | 1.500,00  |
| 041622 | REGISTRO PARA CHUVEIRO PVC<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                 | 100,000                 | 21,950       | 2.195,00  |
|        |                                                                                                           | <b>Valores médios :</b> | 21,950       | 2.195,00  |
| 041634 | SIFÃO SANFONADO DUPLO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                      | 100,000                 | 18,750       | 1.875,00  |
|        |                                                                                                           | <b>Valores médios :</b> | 18,750       | 1.875,00  |
| 071290 | FIO TRANÇADO Nº6.<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                          | 40,000                  | 6,600        | 264,00    |
|        |                                                                                                           | <b>Valores médios :</b> | 6,600        | 264,00    |
| 083971 | TUBO DE 75MM 6M.                                                                                          |                         |              |           |

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira  
 Diretora de Compras  
 Decreto Nº 075/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Código | Descrição<br>Proponente                     | Quant.                  | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|---------------------------------------------|-------------------------|--------------|-----------|
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 200,000                 | 86,150       | 17.230,00 |
|        |                                             | <b>Valores médios :</b> | 86,150       | 17.230,00 |
| 083972 | TUBO DE 40MM 6M.                            |                         |              |           |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 200,000                 | 43,470       | 8.694,00  |
|        |                                             | <b>Valores médios :</b> | 43,470       | 8.694,00  |
| 041682 | CANO PARA ÁGUA DE 25MM                      |                         |              |           |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 600,000                 | 28,460       | 17.076,00 |
|        |                                             | <b>Valores médios :</b> | 28,460       | 17.076,00 |
| 071298 | T DE 75MM.                                  |                         |              |           |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 200,000                 | 21,840       | 4.368,00  |
|        |                                             | <b>Valores médios :</b> | 21,840       | 4.368,00  |
| 071299 | REDUÇÃO.                                    |                         |              |           |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 600,000                 | 8,130        | 4.878,00  |
|        |                                             | <b>Valores médios :</b> | 8,130        | 4.878,00  |
| 071300 | FRANJA DE 50.                               |                         |              |           |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 300,000                 | 30,810       | 9.243,00  |
|        |                                             | <b>Valores médios :</b> | 30,810       | 9.243,00  |
| 083975 | TORNEIRA COMUM.                             |                         |              |           |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 200,000                 | 34,500       | 6.900,00  |
|        |                                             | <b>Valores médios :</b> | 34,500       | 6.900,00  |
| 071308 | LAMPADA ECONOMICA 40W.                      |                         |              |           |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 1.000,000               | 40,660       | 40.660,00 |
|        |                                             | <b>Valores médios :</b> | 40,660       | 40.660,00 |
| 071309 | FIO ELETRICO 10MM.                          |                         |              |           |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 80,000                  | 1.134,570    | 90.765,60 |
|        |                                             | <b>Valores médios :</b> | 1.134,570    | 90.765,60 |
| 041687 | PLUG FEMEA.                                 |                         |              |           |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 100,000                 | 5,330        | 533,00    |
|        |                                             | <b>Valores médios :</b> | 5,330        | 533,00    |
| 083983 | ADAPTADOR.                                  |                         |              |           |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 50,000                  | 6,110        | 305,50    |
|        |                                             | <b>Valores médios :</b> | 6,110        | 305,50    |
| 071312 | LAMPADA ECONOMICA 20 W                      |                         |              |           |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 1.000,000               | 24,360       | 24.360,00 |
|        |                                             | <b>Valores médios :</b> | 24,360       | 24.360,00 |
| 027586 | CANELETA                                    |                         |              |           |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 100,000                 | 14,440       | 1.444,00  |
|        |                                             | <b>Valores médios :</b> | 14,440       | 1.444,00  |
| 010752 | TUBO DE DESCARGA                            |                         |              |           |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 50,000                  | 23,200       | 1.160,00  |
|        |                                             | <b>Valores médios :</b> | 23,200       | 1.160,00  |
| 071313 | TOMADA EXTERNA.                             |                         |              |           |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 100,000                 | 10,310       | 1.031,00  |
|        |                                             | <b>Valores médios :</b> | 10,310       | 1.031,00  |
| 083985 | TUBO DE 40MM.                               |                         |              |           |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 100,000                 | 43,320       | 4.332,00  |
|        |                                             | <b>Valores médios :</b> | 43,320       | 4.332,00  |
| 071332 | TUBO HIDRAULICO 70 6M.                      |                         |              |           |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 100,000                 | 120,440      | 12.044,00 |
|        |                                             | <b>Valores médios :</b> | 120,440      | 12.044,00 |
| 071333 | TUBO HIDRAULICO 80 6M.                      |                         |              |           |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 100,000                 | 254,660      | 25.466,00 |
|        |                                             | <b>Valores médios :</b> | 254,660      | 25.466,00 |
| 071334 | CABO ELÉTRICO FLEX.                         |                         |              |           |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 100,000                 | 528,150      | 52.815,00 |
|        |                                             | <b>Valores médios :</b> | 528,150      | 52.815,00 |
| 041402 | FIO ELÉTRICO 6MM.                           |                         |              |           |
|        | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 160,000                 | 601,130      | 96.180,80 |
|        |                                             | <b>Valores médios :</b> | 601,130      | 96.180,80 |

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira  
 Diretor de Compras  
 Decreto Nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Código     | Descrição                                   | Quant.                  | Vi. unitário | Vi. total  |
|------------|---------------------------------------------|-------------------------|--------------|------------|
| Proponente |                                             |                         |              |            |
| 055851     | FIO ELÉTRICO 2 1/2 MM                       | 160,000                 | 361,400      | 57.824,00  |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | <b>Valores médios :</b> | 361,400      | 57.824,00  |
| 071337     | TOMADA DUPLA.                               | 100,000                 | 143,990      | 14.399,00  |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | <b>Valores médios :</b> | 143,990      | 14.399,00  |
| 071342     | PLAFON DE LOUÇA.                            | 20,000                  | 6,160        | 123,20     |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | <b>Valores médios :</b> | 6,160        | 123,20     |
| 071345     | CONDUITE.                                   | 100,000                 | 140,290      | 14.029,00  |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | <b>Valores médios :</b> | 140,290      | 14.029,00  |
| 071346     | CALHA.                                      | 200,000                 | 171,490      | 34.298,00  |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | <b>Valores médios :</b> | 171,490      | 34.298,00  |
| 071347     | TOMADA P/ AR CONDICIONADO.                  | 60,000                  | 65,600       | 3.936,00   |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | <b>Valores médios :</b> | 65,600       | 3.936,00   |
| 041392     | CAIXA 4X2 ELETRODUTO.                       | 1.530,000               | 161,520      | 247.125,60 |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | <b>Valores médios :</b> | 161,520      | 247.125,60 |
| 071350     | TOMADAS CONJUGADAS.                         | 300,000                 | 12,180       | 3.654,00   |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | <b>Valores médios :</b> | 12,180       | 3.654,00   |
| 083988     | T COM ROSCA 0,20MM.                         | 20,000                  | 215,910      | 4.318,20   |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | <b>Valores médios :</b> | 215,910      | 4.318,20   |
| 083989     | T COM ROSCA 0,25MM                          | 20,000                  | 141,590      | 2.831,80   |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | <b>Valores médios :</b> | 141,590      | 2.831,80   |
| 083990     | CAPE DE 0,25MM HIDRAULICO.                  | 300,000                 | 1,310        | 393,00     |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | <b>Valores médios :</b> | 1,310        | 393,00     |
| 041714     | BOCAL                                       | 800,000                 | 4,420        | 3.536,00   |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | <b>Valores médios :</b> | 4,420        | 3.536,00   |
| 071360     | CURVA DE 100MM.                             | 600,000                 | 26,480       | 15.888,00  |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | <b>Valores médios :</b> | 26,480       | 15.888,00  |
| 083991     | JOELHO DE 100MM.                            | 600,000                 | 8,080        | 4.848,00   |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | <b>Valores médios :</b> | 8,080        | 4.848,00   |
| 071361     | CURVA DE 50MM.                              | 200,000                 | 20,730       | 4.146,00   |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | <b>Valores médios :</b> | 20,730       | 4.146,00   |
| 083992     | JOELHO DE 50MM.                             | 200,000                 | 8,050        | 1.610,00   |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | <b>Valores médios :</b> | 8,050        | 1.610,00   |
| 071362     | CURVA DE 40MM.                              | 200,000                 | 15,390       | 3.078,00   |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | <b>Valores médios :</b> | 15,390       | 3.078,00   |
| 083993     | JOELHO DE 40MM.                             | 200,000                 | 8,050        | 1.610,00   |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | <b>Valores médios :</b> | 8,050        | 1.610,00   |
| 071363     | COLA P/ CANO.                               | 50,000                  | 8,750        | 437,50     |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | <b>Valores médios :</b> | 8,750        | 437,50     |
| 071364     | RALO P/ BANHEIRO.                           |                         |              |            |

rpt12

Laudécia Maria Nunes Moreira  
 Diretora de Compras  
 Decreto Nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Código     | Descrição                                   | Quant.                  | VI. unitário | VI. total |
|------------|---------------------------------------------|-------------------------|--------------|-----------|
| Proponente |                                             |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 100,000                 | 16,850       | 1.685,00  |
|            |                                             | <b>Valores médios :</b> | 16,850       | 1.685,00  |
| 083995     | CIFOES.                                     |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 500,000                 | 23,530       | 11.765,00 |
|            |                                             | <b>Valores médios :</b> | 23,530       | 11.765,00 |
| 071365     | LÂMPADA ECONÔMICA 30 W                      |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 100,000                 | 35,020       | 3.502,00  |
|            |                                             | <b>Valores médios :</b> | 35,020       | 3.502,00  |
| 083999     | DISJUNTOR.                                  |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 100,000                 | 16,120       | 1.612,00  |
|            |                                             | <b>Valores médios :</b> | 16,120       | 1.612,00  |
| 084000     | CAIXA PADRAO.                               |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 200,000                 | 126,090      | 25.218,00 |
|            |                                             | <b>Valores médios :</b> | 126,090      | 25.218,00 |
| 071366     | FITA AUTO FUSÃO.                            |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 30,000                  | 153,750      | 4.612,50  |
|            |                                             | <b>Valores médios :</b> | 153,750      | 4.612,50  |
| 041405     | INTERRUPTOR COM DUAS TECLAS.                |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 1.600,000               | 12,880       | 20.608,00 |
|            |                                             | <b>Valores médios :</b> | 12,880       | 20.608,00 |
| 071368     | TUBO ELETRODUTO 3/4.                        |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 1.000,000               | 22,970       | 22.970,00 |
|            |                                             | <b>Valores médios :</b> | 22,970       | 22.970,00 |
| 027590     | TUBO DE 10MM 6M                             |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 300,000                 | 81,660       | 24.498,00 |
|            |                                             | <b>Valores médios :</b> | 81,660       | 24.498,00 |
| 084001     | TUBO DE 50MM 6M.                            |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 200,000                 | 49,430       | 9.886,00  |
|            |                                             | <b>Valores médios :</b> | 49,430       | 9.886,00  |
| 084002     | FITA ISOLANTE.                              |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 200,000                 | 5,740        | 1.148,00  |
|            |                                             | <b>Valores médios :</b> | 5,740        | 1.148,00  |
| 084004     | INTERRUPTOR CONJUGADO.                      |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 200,000                 | 10,480       | 2.096,00  |
|            |                                             | <b>Valores médios :</b> | 10,480       | 2.096,00  |
| 071373     | CANO P/ AGUA DE 32MM.                       |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 200,000                 | 59,390       | 11.878,00 |
|            |                                             | <b>Valores médios :</b> | 59,390       | 11.878,00 |
| 071374     | CANO P/ AGUA DE 20MM.                       |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 200,000                 | 20,040       | 4.008,00  |
|            |                                             | <b>Valores médios :</b> | 20,040       | 4.008,00  |
| 071375     | T DE 100 MM                                 |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 200,000                 | 9,290        | 1.858,00  |
|            |                                             | <b>Valores médios :</b> | 9,290        | 1.858,00  |
| 071376     | CURVA DE 75 MM                              |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 200,000                 | 18,390       | 3.678,00  |
|            |                                             | <b>Valores médios :</b> | 18,390       | 3.678,00  |
| 084006     | JOELHO DE 75MM.                             |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 200,000                 | 15,490       | 3.098,00  |
|            |                                             | <b>Valores médios :</b> | 15,490       | 3.098,00  |
| 071377     | T DE 50 MM                                  |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 200,000                 | 19,870       | 3.974,00  |
|            |                                             | <b>Valores médios :</b> | 19,870       | 3.974,00  |
| 071378     | T DE 40 MM                                  |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 200,000                 | 17,010       | 3.402,00  |
|            |                                             | <b>Valores médios :</b> | 17,010       | 3.402,00  |
| 084007     | CAPE DE 50.                                 |                         |              |           |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 30,000                  | 13,730       | 411,90    |
|            |                                             | <b>Valores médios :</b> | 13,730       | 411,90    |

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira  
 Diretor de Compras  
 Decreto Nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Código     | Descrição                                                                                            | Quant.                  | VI. unitário | VI. total |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------|-----------|
| Proponente |                                                                                                      |                         |              |           |
| 071381     | VEDA ROSCA,<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                           | 20,000                  | 8,140        | 162,80    |
|            |                                                                                                      | <b>Valores médios :</b> | 8,140        | 162,80    |
| 071385     | TOMADA 2P TERRA.<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                      | 200,000                 | 12,250       | 2.450,00  |
|            |                                                                                                      | <b>Valores médios :</b> | 12,250       | 2.450,00  |
| 041694     | TUBO HIDRAULICO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                       | 200,000                 | 42,510       | 8.502,00  |
|            |                                                                                                      | <b>Valores médios :</b> | 42,510       | 8.502,00  |
| 041406     | INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA.<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                             | 600,000                 | 9,380        | 5.628,00  |
|            |                                                                                                      | <b>Valores médios :</b> | 9,380        | 5.628,00  |
| 041696     | JOELHO HIDRAULICOM COM ROSCA.<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                         | 90,000                  | 4,020        | 361,80    |
|            |                                                                                                      | <b>Valores médios :</b> | 4,020        | 361,80    |
| 012762     | JOELHO DE 0,20MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                      | 50,000                  | 50,300       | 2.515,00  |
|            |                                                                                                      | <b>Valores médios :</b> | 50,300       | 2.515,00  |
| 012777     | TUBO DE ELETRODOS<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                     | 1.500,000               | 22,970       | 34.455,00 |
|            |                                                                                                      | <b>Valores médios :</b> | 22,970       | 34.455,00 |
| 084016     | T LISO DE 0,20 MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                     | 60,000                  | 76,720       | 4.603,20  |
|            |                                                                                                      | <b>Valores médios :</b> | 76,720       | 4.603,20  |
| 084018     | ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8MM X 300<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                      | 5,000                   | 8,140        | 40,70     |
|            |                                                                                                      | <b>Valores médios :</b> | 8,140        | 40,70     |
| 084019     | ABRAÇADEIRA DE NYLON 7,2MM X 500<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                      | 5,000                   | 9,170        | 45,85     |
|            |                                                                                                      | <b>Valores médios :</b> | 9,170        | 45,85     |
| 084020     | ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO "U" P/ELET. 1 1/4<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA        | 100,000                 | 4,180        | 418,00    |
|            |                                                                                                      | <b>Valores médios :</b> | 4,180        | 418,00    |
| 084021     | ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO "U" P/ELET. 1 1/2"<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA       | 100,000                 | 6,210        | 621,00    |
|            |                                                                                                      | <b>Valores médios :</b> | 6,210        | 621,00    |
| 084022     | ADESIVO PLASTICO P/ TUBO PVC 175G C/ PINCEL APLICADOR<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 100,000                 | 18,940       | 1.894,00  |
|            |                                                                                                      | <b>Valores médios :</b> | 18,940       | 1.894,00  |
| 055823     | ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - 175G<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                      | 120,000                 | 10,040       | 1.204,80  |
|            |                                                                                                      | <b>Valores médios :</b> | 10,040       | 1.204,80  |
| 084025     | ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITARIO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                     | 100,000                 | 14,110       | 1.411,00  |
|            |                                                                                                      | <b>Valores médios :</b> | 14,110       | 1.411,00  |
| 041391     | BOCAL LAMPADA E27 4 A250V<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                             | 500,000                 | 5,970        | 2.985,00  |
|            |                                                                                                      | <b>Valores médios :</b> | 5,970        | 2.985,00  |
| 084036     | BOCAL PAFLON SIMPLES E-27, CORES DIVERSAS<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA             | 300,000                 | 9,200        | 2.760,00  |
|            |                                                                                                      | <b>Valores médios :</b> | 9,200        | 2.760,00  |
| 084037     | BOIA DE 1/2 P/ CAIXA D'ÁGUA<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                           | 50,000                  | 23,760       | 1.188,00  |
|            |                                                                                                      | <b>Valores médios :</b> | 23,760       | 1.188,00  |
| 084038     | BOIA DE 3/4 P/ CAIXA D'ÁGUA<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                           | 50,000                  | 12,120       | 606,00    |
|            |                                                                                                      | <b>Valores médios :</b> | 12,120       | 606,00    |
| 084039     | BOLSA DE LIGAÇÃO P/ VASO SANITARIO                                                                   |                         |              |           |

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira  
 Diretor de Compras  
 Decreto Nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Código     | Descrição                                             | Quant.                  | VI. unitário | VI. total  |
|------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|--------------|------------|
| Proponente |                                                       |                         |              |            |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA           | 200,000                 | 45,650       | 9.130,00   |
|            |                                                       | <b>Valores médios :</b> | 45,650       | 9.130,00   |
| 084057     | CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 16 MM C/100 MTS                | 60,000                  | 1.817,400    | 109.044,00 |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA           |                         |              |            |
|            |                                                       | <b>Valores médios :</b> | 1.817,400    | 109.044,00 |
| 084058     | CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL SINGELO COM 10MM C/100M        | 60,000                  | 1.080,970    | 64.858,20  |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA           |                         |              |            |
|            |                                                       | <b>Valores médios :</b> | 1.080,970    | 64.858,20  |
| 084060     | CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL SINGELO COM 2,5MM C/100M       | 10,000                  | 286,670      | 2.866,70   |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA           |                         |              |            |
|            |                                                       | <b>Valores médios :</b> | 286,670      | 2.866,70   |
| 084061     | CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL SINGELO COM 4MM C/100M         | 10,000                  | 450,110      | 4.501,10   |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA           |                         |              |            |
|            |                                                       | <b>Valores médios :</b> | 450,110      | 4.501,10   |
| 084062     | CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL SINGELO COM 6MM C/100M         | 10,000                  | 656,440      | 6.564,40   |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA           |                         |              |            |
|            |                                                       | <b>Valores médios :</b> | 656,440      | 6.564,40   |
| 084067     | CALHA PVC 150MM                                       | 50,000                  | 319,210      | 15.960,50  |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA           |                         |              |            |
|            |                                                       | <b>Valores médios :</b> | 319,210      | 15.960,50  |
| 055813     | CANO P/ÁGUA 20MM 6M                                   | 600,000                 | 18,450       | 11.070,00  |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA           |                         |              |            |
|            |                                                       | <b>Valores médios :</b> | 18,450       | 11.070,00  |
| 041394     | CANO P/ ÁGUA 25MM 6M                                  | 600,000                 | 27,580       | 16.548,00  |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA           |                         |              |            |
|            |                                                       | <b>Valores médios :</b> | 27,580       | 16.548,00  |
| 055815     | CAP SOLDÁVEL PVC DE 0,25MM                            | 200,000                 | 1,940        | 388,00     |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA           |                         |              |            |
|            |                                                       | <b>Valores médios :</b> | 1,940        | 388,00     |
| 055816     | CAP SOLDÁVEL PVC DE 32MM                              | 150,000                 | 5,040        | 756,00     |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA           |                         |              |            |
|            |                                                       | <b>Valores médios :</b> | 5,040        | 756,00     |
| 084074     | COLA CASCOLA C/ 2,8KG                                 | 20,000                  | 100,420      | 2.008,40   |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA           |                         |              |            |
|            |                                                       | <b>Valores médios :</b> | 100,420      | 2.008,40   |
| 084076     | COLA INSTANTANEA SUPER ADESIVA C/ 2G                  | 50,000                  | 13,570       | 678,50     |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA           |                         |              |            |
|            |                                                       | <b>Valores médios :</b> | 13,570       | 678,50     |
| 084077     | COLA PVC 75G                                          | 50,000                  | 3,190        | 159,50     |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA           |                         |              |            |
|            |                                                       | <b>Valores médios :</b> | 3,190        | 159,50     |
| 084080     | CONDUÍTE CORRUGADO AMARELO DE 3/4                     | 3.000,000               | 2,760        | 8.280,00   |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA           |                         |              |            |
|            |                                                       | <b>Valores médios :</b> | 2,760        | 8.280,00   |
| 041398     | CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA 10A           | 1.300,000               | 13,350       | 17.355,00  |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA           |                         |              |            |
|            |                                                       | <b>Valores médios :</b> | 13,350       | 17.355,00  |
| 055825     | CONJUNTO TOMADA COMUM + PLACA 1 TOMADA 4X2 BRANCO 10A | 1.000,000               | 11,390       | 11.390,00  |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA           |                         |              |            |
|            |                                                       | <b>Valores médios :</b> | 11,390       | 11.390,00  |
| 084103     | DISJUNTOR TRIFÁSICO 100A                              | 150,000                 | 171,590      | 25.738,50  |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA           |                         |              |            |
|            |                                                       | <b>Valores médios :</b> | 171,590      | 25.738,50  |
| 084104     | DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A                               | 150,000                 | 96,500       | 14.475,00  |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA           |                         |              |            |
|            |                                                       | <b>Valores médios :</b> | 96,500       | 14.475,00  |
| 055831     | ELETRODUTO CORRUGADO-ROLO C/50M                       | 100,000                 | 171,190      | 17.119,00  |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA           |                         |              |            |
|            |                                                       | <b>Valores médios :</b> | 171,190      | 17.119,00  |

rpt12

Laudécia Maria Nunes Moreira  
 Diretora de Compras  
 Decreto Nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Código | Descrição<br>Proponente                                                                               | Quant.                  | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------|-----------|
| 084108 | ENGATE BRANCO 50CM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                     | 100,000                 | 7,520        | 752,00    |
|        |                                                                                                       | <b>Valores médios :</b> | 7,520        | 752,00    |
| 084109 | ENGATE BRANCO 60CM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                     | 100,000                 | 7,690        | 769,00    |
|        |                                                                                                       | <b>Valores médios :</b> | 7,690        | 769,00    |
| 084113 | ESPUDE P/ VASO SANITÁRIO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                               | 100,000                 | 6,240        | 624,00    |
|        |                                                                                                       | <b>Valores médios :</b> | 6,240        | 624,00    |
| 084122 | FILTRO DE ÁGUA C/ TORNEIRA MÓVEL EM POLIPROPILENO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA      | 100,000                 | 144,800      | 14.480,00 |
|        |                                                                                                       | <b>Valores médios :</b> | 144,800      | 14.480,00 |
| 084123 | FILTRO DE ÁGUA P/ TUBULAÇÃO; 15 MICA P/ GRAU DE FILTRO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 50,000                  | 120,940      | 6.047,00  |
|        |                                                                                                       | <b>Valores médios :</b> | 120,940      | 6.047,00  |
| 084124 | FITA CREPE 19X50M<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                      | 30,000                  | 17,830       | 534,90    |
|        |                                                                                                       | <b>Valores médios :</b> | 17,830       | 534,90    |
| 084125 | FITA ISOLANTE 19MM X 20MTS<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                             | 200,000                 | 16,410       | 3.282,00  |
|        |                                                                                                       | <b>Valores médios :</b> | 16,410       | 3.282,00  |
| 084131 | FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 3MM C/10M<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                     | 100,000                 | 18,220       | 1.822,00  |
|        |                                                                                                       | <b>Valores médios :</b> | 18,220       | 1.822,00  |
| 084132 | FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO EPR 19MMX10M<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                  | 100,000                 | 21,390       | 2.139,00  |
|        |                                                                                                       | <b>Valores médios :</b> | 21,390       | 2.139,00  |
| 041403 | FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 19X20M<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                        | 80,000                  | 28,620       | 2.289,60  |
|        |                                                                                                       | <b>Valores médios :</b> | 28,620       | 2.289,60  |
| 055854 | FITA VEDA ROSCA<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                        | 80,000                  | 6,560        | 524,80    |
|        |                                                                                                       | <b>Valores médios :</b> | 6,560        | 524,80    |
| 084135 | FITA VEDA ROSCA 19X10M<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                 | 100,000                 | 8,200        | 820,00    |
|        |                                                                                                       | <b>Valores médios :</b> | 8,200        | 820,00    |
| 084139 | INTERRUPTOR EXTERNO 1TS 10A P/ MADEIRA<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                 | 100,000                 | 7,600        | 760,00    |
|        |                                                                                                       | <b>Valores médios :</b> | 7,600        | 760,00    |
| 084140 | INTERRUPTOR INTERNO 1TP LINHA MODULAR (01 TECLA)<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA       | 500,000                 | 9,380        | 4.690,00  |
|        |                                                                                                       | <b>Valores médios :</b> | 9,380        | 4.690,00  |
| 4141   | INTERRUPTOR INTERNO 2 TECLAS P/ ALVENARIA<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA              | 300,000                 | 12,170       | 3.651,00  |
|        |                                                                                                       | <b>Valores médios :</b> | 12,170       | 3.651,00  |
| 041407 | JOELHO HIDRAULICO 50MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                                 | 60,000                  | 28,810       | 1.728,60  |
|        |                                                                                                       | <b>Valores médios :</b> | 28,810       | 1.728,60  |
| 041409 | JOELHO HIDRAULICO DE 0,20MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                            | 40,000                  | 49,480       | 1.979,20  |
|        |                                                                                                       | <b>Valores médios :</b> | 49,480       | 1.979,20  |
| 041410 | JOELHO HIDRAULICO DE 100MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                             | 150,000                 | 93,470       | 14.020,50 |
|        |                                                                                                       | <b>Valores médios :</b> | 93,470       | 14.020,50 |
| 041411 | JOELHO HIDRAULICO DE 75MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                              | 80,000                  | 85,500       | 6.840,00  |
|        |                                                                                                       | <b>Valores médios :</b> | 85,500       | 6.840,00  |
| 084142 | JOELHO S/R DE 20 X 1/2                                                                                |                         |              |           |

rpt12

Laudécio Maria Nunes Moreira  
 Diretor de Compras  
 Decreto nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Código     | Descrição                                        | Quant.                  | Vi. unitário            | Vi. total  |
|------------|--------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|------------|
| Proponente |                                                  |                         |                         |            |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA      | 60,000                  | 3,590                   | 215,40     |
|            |                                                  | <b>Valores médios :</b> | 3,590                   | 215,40     |
| 084143     | JOELHO S/R DE 32MM                               | 60,000                  | 6,530                   | 391,80     |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA      |                         | <b>Valores médios :</b> | 391,80     |
| 084144     | LÂMPADA LED BULBO 45W                            | 2.000,000               | 63,160                  | 126.320,00 |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA      |                         | <b>Valores médios :</b> | 126.320,00 |
| 084145     | LÂMPADA LED BULBO BIVOLT 12W                     | 2.000,000               | 15,450                  | 30.900,00  |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA      |                         | <b>Valores médios :</b> | 30.900,00  |
| 084146     | LÂMPADA LED BULBO BIVOLT 15W                     | 2.000,000               | 20,200                  | 40.400,00  |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA      |                         | <b>Valores médios :</b> | 40.400,00  |
| 055856     | LÂMPADAS ESPIRAL 300W                            | 1.000,000               | 80,230                  | 80.230,00  |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA      |                         | <b>Valores médios :</b> | 80.230,00  |
| 012757     | LÂMPADAS FLUORESCENTES COMUNS DE 25W             | 1.000,000               | 24,230                  | 24.230,00  |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA      |                         | <b>Valores médios :</b> | 24.230,00  |
| 055857     | LÂMPADAS INCANDESCENTES-100W                     | 600,000                 | 42,610                  | 25.566,00  |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA      |                         | <b>Valores médios :</b> | 25.566,00  |
| 084165     | MECANISMO COMPLETO P/ CAIXA ACOPLADA             | 100,000                 | 154,410                 | 15.441,00  |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA      |                         | <b>Valores médios :</b> | 15.441,00  |
| 084201     | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 3 A 4 DIJUNTORES       | 50,000                  | 25,690                  | 1.284,50   |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA      |                         | <b>Valores médios :</b> | 1.284,50   |
| 084202     | RALO SINFONADO QUADRADO C/ GRELHA CIRCULAR EM PV | 100,000                 | 19,810                  | 1.981,00   |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA      |                         | <b>Valores médios :</b> | 1.981,00   |
| 084203     | RALO SINFONADO SECO C/ GRELHA QUADRADO EM PVC 10 | 100,000                 | 15,400                  | 1.540,00   |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA      |                         | <b>Valores médios :</b> | 1.540,00   |
| 055873     | REGISTRO DE PRESSÃO DE 1/2                       | 80,000                  | 23,630                  | 1.890,40   |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA      |                         | <b>Valores médios :</b> | 1.890,40   |
| 084205     | REGISTRO PVC DE PRESSÃO 20MM                     | 50,000                  | 23,630                  | 1.181,50   |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA      |                         | <b>Valores médios :</b> | 1.181,50   |
| 084206     | REGISTRO PVC DE PRESSÃO 25MM                     | 50,000                  | 25,010                  | 1.250,50   |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA      |                         | <b>Valores médios :</b> | 1.250,50   |
| 084207     | REPARO P/ REGISTRO DE PRESSÃO                    | 50,000                  | 20,910                  | 1.045,50   |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA      |                         | <b>Valores médios :</b> | 1.045,50   |
| 084211     | SIFÃO PVC SIMPLES CROMADO                        | 100,000                 | 38,100                  | 3.810,00   |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA      |                         | <b>Valores médios :</b> | 3.810,00   |
| 041434     | TÊ DE PVC LISO 0,20MM                            | 25,000                  | 50,300                  | 1.257,50   |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA      |                         | <b>Valores médios :</b> | 1.257,50   |
| 041436     | TÊ DE PVC LISO 0,25MM                            | 25,000                  | 82,550                  | 2.063,75   |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA      |                         | <b>Valores médios :</b> | 2.063,75   |
| 041437     | TÊ DE PVC ROSCAVEL 0,20MM                        | 25,000                  | 225,250                 | 5.631,25   |
|            | NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA      |                         | <b>Valores médios :</b> | 5.631,25   |

rpt12

Laudécio Maria Nunes Moreira  
 Diretor de Compras  
 Decreto Nº 013/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Código | Descrição<br>Proponente                                                                        | Quant.                  | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------|-----------|
| 041438 | TÊ DE PVC ROSCAVEL DE 0,25MM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                    | 25,000                  | 238,030      | 5.950,75  |
|        |                                                                                                | <b>Valores médios :</b> | 238,030      | 5.950,75  |
| 084231 | TORNEIRA EM METAL CROMADO BICO MÓVEL P/ COZINHA<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 50,000                  | 60,430       | 3.021,50  |
|        |                                                                                                | <b>Valores médios :</b> | 60,430       | 3.021,50  |
| 084232 | TORNEIRA EM PVC BICO MÓVEL P/ PIA DE BANHEIRO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA   | 50,000                  | 35,030       | 1.751,50  |
|        |                                                                                                | <b>Valores médios :</b> | 35,030       | 1.751,50  |
| 041444 | TORNEIRA P/ PIA 3/4 PAREDE PLASTICA 18CM<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA        | 200,000                 | 38,720       | 7.744,00  |
|        |                                                                                                | <b>Valores médios :</b> | 38,720       | 7.744,00  |
| 041445 | TORNEIRA PIA BANHEIRO LAVABO EM PLASTICO BRANCO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 160,000                 | 28,270       | 4.523,20  |
|        |                                                                                                | <b>Valores médios :</b> | 28,270       | 4.523,20  |
| 010669 | TUBO ELETRODUTO 3/4<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                             | 500,000                 | 23,850       | 11.925,00 |
|        |                                                                                                | <b>Valores médios :</b> | 23,850       | 11.925,00 |
| 084234 | TUBO PVC SOLDAVEL DE 100MM DE 6M<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                | 300,000                 | 103,720      | 31.116,00 |
|        |                                                                                                | <b>Valores médios :</b> | 103,720      | 31.116,00 |
| 041659 | TUBO PVC SOLDÁVEL DE 20MM X 06M<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                 | 100,000                 | 21,210       | 2.121,00  |
|        |                                                                                                | <b>Valores médios :</b> | 21,210       | 2.121,00  |
| 041660 | TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM X 06M<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                 | 100,000                 | 28,340       | 2.834,00  |
|        |                                                                                                | <b>Valores médios :</b> | 28,340       | 2.834,00  |
| 084235 | TUBO PVC SOLDÁVEL DE 50MM X 06M<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                 | 50,000                  | 69,960       | 3.498,00  |
|        |                                                                                                | <b>Valores médios :</b> | 69,960       | 3.498,00  |
| 084236 | VALVULA DE METAL LONGA P/ PIA DE BANHEIRO<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA       | 50,000                  | 5,740        | 287,00    |
|        |                                                                                                | <b>Valores médios :</b> | 5,740        | 287,00    |
| 084237 | VALVULA P/ PIA DE COZINHA INOX AMERICANA 3 1/2<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA  | 50,000                  | 16,690       | 834,50    |
|        |                                                                                                | <b>Valores médios :</b> | 16,690       | 834,50    |
| 084217 | TARRAXA MANUAL P/ TUBO PVC 1/2<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                  | 10,000                  | 57,640       | 576,40    |
|        |                                                                                                | <b>Valores médios :</b> | 57,640       | 576,40    |
| 084218 | TARRAXA MANUAL P/ TUBO PVC 3/4<br>NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA                  | 10,000                  | 67,630       | 676,30    |
|        |                                                                                                | <b>Valores médios :</b> | 67,630       | 676,30    |

Lausci Maria Nunes Morcia  
 Diretor de Compras  
 Decreto nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Pará  
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 17

NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

|        |                                                              |            |           |            |
|--------|--------------------------------------------------------------|------------|-----------|------------|
| 071220 | TE PVC HIDRÁULICO COM ROSCA 20MM                             | 300,000    | 4,710     | 1.413,00   |
| 071221 | TE PVC HIDRÁULICO LISO 20MM                                  | 400,000    | 1,250     | 500,00     |
| 083426 | TE PVC HIDRAULICO COM ROSCA 25MM                             | 100,000    | 5,310     | 531,00     |
| 071222 | TE PVC HIDRÁULICO LISO 25MM                                  | 400,000    | 1,250     | 500,00     |
| 083429 | TE PVC HIDRAULICO LISO 32MM                                  | 100,000    | 2,780     | 278,00     |
| 083430 | TE PVC HIDRAULICO LISO 40MM                                  | 100,000    | 8,320     | 832,00     |
| 041455 | ADAPTADOR DE TOMADA DE 10A / 20A                             | 200,000    | 6,530     | 1.306,00   |
| 041456 | ADESIVO ESPECIAL PARA PVC RIGIDO (COLA)                      | 300,000    | 4,140     | 1.242,00   |
| 071224 | ADESIVO ESPECIAL PARA PVC RIGIDO (COLA).                     | 200,000    | 10,850    | 2.170,00   |
| 041476 | BOCAL PARA LAMPADA - PLAFON BIVOLT 127V / 220V               | 600,000    | 3,470     | 2.082,00   |
| 041477 | BOMBA D'AGUA CENTRIFUGA 1CV BIVOLT 127V / 220V               | 6,000      | 531,840   | 3.191,04   |
| 041478 | BOMBA D'AGUA PERIFÉRICA 1/2CV                                | 50,000     | 343,000   | 17.150,00  |
| 041486 | BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDAVEL 25/20                       | 400,000    | 1,540     | 616,00     |
| 041487 | BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDAVEL 40 / 25                     | 400,000    | 4,480     | 1.792,00   |
| 041488 | BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDAVEL 60/40                       | 400,000    | 18,870    | 7.548,00   |
| 041489 | CABO ELETRICO FIO FLEXIVEL 10MM - ROLO 100METROS ANTICHAMAS  | 100,000    | 1.060,500 | 106.050,00 |
| 041490 | CABO ELETRICO FIO FLEXIVEL 2,5MM - ROLO 100METROS ANTICHAMAS | 100,000    | 294,250   | 29.425,00  |
| 041491 | CABO ELETRICO FIO FLEXIVEL 4MM - ROLO 100METROS ANTICHAMAS   | 100,000    | 460,390   | 46.039,00  |
| 041492 | CABO ELETRICO FIO FLEXIVEL 6MM - ROLO 100METROS ANTICHAMAS   | 100,000    | 652,670   | 65.267,00  |
| 083457 | CABO ELETRICO FIO FLEXIVEL 16MM - ROLO 100METROS ANTICHAMAS  | 30,000     | 1.866,720 | 56.001,60  |
| 083458 | CABO ELETRICO PP 2X2,5MM ANTICHAMAS                          | 100,000    | 2,980     | 298,00     |
| 083459 | CABO ELETRICO PP 2X4MM ANTICHAMAS                            | 100,000    | 4,300     | 430,00     |
| 083461 | CABO ELETRICO PP 3X6MM ANTICHAMAS                            | 200,000    | 5,500     | 1.100,00   |
| 083462 | CABO ELETRICO PP 4X16MM ANTICHAMAS                           | 200,000    | 8,710     | 1.742,00   |
| 041502 | CAIXA DE DESCARGA                                            | 200,000    | 45,200    | 9.040,00   |
| 041503 | CAIXA DE SOBREPOR.                                           | 200,000    | 61,390    | 12.278,00  |
| 083477 | CAIXA PADRÃO BIFÁSICO.                                       | 90,000     | 178,010   | 16.020,90  |
| 083478 | CAIXA PADRÃO TRIFÁSICO.                                      | 10,000     | 352,820   | 3.528,20   |
| 083489 | CAIXA PADRÃO MONOFÁSICO.                                     | 88,000     | 102,020   | 8.977,76   |
| 041507 | CANAleta - 20X12MM COM 2 METROS, COR: BRANCA                 | 450,000    | 13,480    | 6.066,00   |
| 071228 | CANAleta COM ADESIVO - 20X12MM COM 2 METROS, COR: BRANCA     | 500,000    | 16,020    | 8.010,00   |
| 041509 | CANDUITE MANGUEIRA ELETRODUTO 1/2 ANTICHAMAS                 | 600,000    | 4,450     | 2.670,00   |
| 083490 | CANDUITE MANGUEIRA ELETRODUTO 3/4 ANTICHAMAS.                | 400,000    | 2,760     | 1.104,00   |
| 083491 | CAP DE 20MM HIDRAULICO                                       | 100,000    | 1,110     | 111,00     |
| 083492 | CAP DE 25MM HIDRAULICO                                       | 100,000    | 1,810     | 181,00     |
| 083494 | CHUVEIRO.                                                    | 260,000    | 9,810     | 2.550,60   |
| 083503 | DISJUNTOR UNIPOLAR 16A                                       | 50,000     | 14,590    | 729,50     |
| 083505 | DISJUNTOR UNIPOLAR 20A                                       | 80,000     | 14,590    | 1.167,20   |
| 083593 | DISJUNTOR UNIPOLAR 32A                                       | 100,000    | 15,010    | 1.501,00   |
| 083594 | DISJUNTOR BIPOLAR 16A                                        | 30,000     | 31,160    | 934,80     |
| 083595 | DISJUNTOR BIPOLAR 20A                                        | 30,000     | 36,420    | 1.092,60   |
| 083596 | DISJUNTOR BIPOLAR 40A                                        | 170,000    | 48,960    | 8.323,20   |
| 071232 | DISJUNTOR BIPOLAR 50A                                        | 36,000     | 63,610    | 2.289,96   |
| 071233 | DISJUNTOR BIPOLAR 63A                                        | 36,000     | 67,910    | 2.444,76   |
| 083597 | DISJUNTOR TRIPOLAR 40A                                       | 20,000     | 61,450    | 1.229,00   |
| 041524 | EXTENÇÃO PARA ELETRICIDADE 03 METROS                         | 120,000    | 27,530    | 3.303,60   |
| 071236 | EXTENSÃO PARA ELETRICIDADE 05 METROS.                        | 140,000    | 34,500    | 4.830,00   |
| 071237 | EXTENSÃO PARA ELETRICIDADE 10 METROS                         | 80,000     | 43,840    | 3.507,20   |
| 041535 | FIO ELETRICO TRANÇADO 2,5MM                                  | 11.400,000 | 3,840     | 43.776,00  |
| 041536 | FITA ISOLANTE 19MM X 20M - 3M                                | 300,000    | 5,220     | 1.566,00   |
| 041537 | FITA ISOLANTE - ANTI CHAMA DE AUTO FUSÃO 19MM X 3M           | 100,000    | 12,490    | 1.249,00   |

Laideci Maria Nunes Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Proponente |                                                                          | Quant.    | VI. unitário | VI. total  | Situação |
|------------|--------------------------------------------------------------------------|-----------|--------------|------------|----------|
| Código     | Descrição                                                                |           |              |            |          |
| 041538     | FITA VEDA ROSCA - MÍNIMO DE 18MM, COM 10M                                | 100,000   | 6,060        | 606,00     |          |
| 071239     | FLANGE PVC HIDRÁULICO 25 MM                                              | 80,000    | 18,500       | 1.480,00   |          |
| 071240     | FLANGE PVC HIDRÁULICO 32 MM                                              | 60,000    | 24,110       | 1.446,60   |          |
| 071241     | FLANGE PVC HIDRÁULICO 40 MM                                              | 80,000    | 28,700       | 2.296,00   |          |
| 071242     | FLANGE PVC HIDRÁULICO 60 MM                                              | 60,000    | 57,420       | 3.445,20   |          |
| 071243     | FLANGE PVC HIDRÁULICO 85 MM                                              | 20,000    | 113,660      | 2.273,20   |          |
| 083601     | HASTE TERRA 3/4" X 3MT                                                   | 20,000    | 71,500       | 1.430,00   |          |
| 083602     | HASTE TERRA 1/2 2,4MT                                                    | 20,000    | 90,990       | 1.819,80   |          |
| 083604     | CONECTOR PARA HASTE TERRA 1/2 2,4M                                       | 20,000    | 8,040        | 160,80     |          |
| 083606     | CONECTOR PARA HASTE TERRA 3/4" X 3MT                                     | 20,000    | 2,910        | 58,20      |          |
| 083609     | CAIXA DE INSPEÇÃO P/ ATERRAMENTO CÔNICA PVC COM TAMPA                    | 40,000    | 13,820       | 552,80     |          |
| 041545     | INTERRUPTOR CONJUGADO - INTERRUPTOR E TOMADA, 10A / 250V                 | 400,000   | 9,380        | 3.752,00   |          |
| 041546     | INTERRUPTOR SIMPLES 10A / 250V                                           | 400,000   | 8,670        | 3.468,00   |          |
| 083613     | JOELHO PVC HIDRAULICO COM ROSCA DE 20MM                                  | 200,000   | 3,760        | 752,00     |          |
| 083615     | JOELHO PVC HIDRAULICO LISO DE 20MM                                       | 200,000   | 1,150        | 230,00     |          |
| 083617     | JOELHO PVC ESGOTO DE 100MM                                               | 200,000   | 7,960        | 1.592,00   |          |
| 041550     | JOELHO PVC ESGOTO DE 40MM                                                | 400,000   | 3,160        | 1.264,00   |          |
| 071245     | JOELHO PVC ESGOTO DE 50 MM                                               | 400,000   | 4,160        | 1.664,00   |          |
| 071246     | JOELHO PVC HIDRÁULICO DE 25 MM                                           | 200,000   | 1,550        | 310,00     |          |
| 071247     | JOELHO PVC HIDRÁULICO DE 32 MM                                           | 200,000   | 2,660        | 532,00     |          |
| 071248     | JOELHO PVC HIDRÁULICO DE 40 MM                                           | 200,000   | 6,090        | 1.218,00   |          |
| 071249     | JOELHO PVC HIDRÁULICO DE 60 MM                                           | 200,000   | 29,920       | 5.984,00   |          |
| 071250     | JOELHO PVC HIDRÁULICO DE 85 MM                                           | 90,000    | 70,160       | 6.314,40   |          |
| 071251     | KIT COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA COM BOTÃO ACIONADOR SUPERIOR            | 110,000   | 144,200      | 15.862,00  |          |
| 041560     | LAMPADA DE LED DE 09W                                                    | 300,000   | 9,260        | 2.778,00   |          |
| 041561     | LAMPADA DE LED DE 12W                                                    | 800,000   | 12,420       | 9.936,00   |          |
| 041562     | LAMPADA DE LED DE 15W                                                    | 800,000   | 16,920       | 13.536,00  |          |
| 071252     | LÂMPADA DE LED DE 20 W                                                   | 400,000   | 22,790       | 9.116,00   |          |
| 071253     | LÂMPADA DE LED DE 30 W                                                   | 3.500,000 | 33,100       | 115.850,00 |          |
| 083621     | LÂMPADA DE LED DE 40W                                                    | 100,000   | 43,500       | 4.350,00   |          |
| 071255     | LUVA DE UNIÃO PVC HIDRÁULICA DE 20 MM                                    | 150,000   | 2,030        | 304,50     |          |
| 083644     | LUVA DE UNIÃO PVC HIDRÁULICA DE 25 MM                                    | 150,000   | 2,890        | 433,50     |          |
| 083647     | LUVA DE UNIÃO PVC HIDRÁULICA DE 32 MM                                    | 100,000   | 3,510        | 351,00     |          |
| 041582     | MANGUEIRA PARA JARDIM 20M                                                | 20,000    | 64,730       | 1.294,60   |          |
| 041587     | NIPEL DE 20MM SOLDAVEL                                                   | 100,000   | 2,280        | 228,00     |          |
| 041603     | PLUG FEMEA 10A 250V 3 FUROS BRANCO                                       | 150,000   | 5,460        | 819,00     |          |
| 071258     | PLUG MACHO 10A 250 V 2 PINOS BRANCO                                      | 150,000   | 5,350        | 802,50     |          |
| 041613     | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR P/24 DISJUNTOR DIN                        | 20,000    | 69,010       | 1.380,20   |          |
| 083656     | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR P/ 8 DISJUNTORES DIN                      | 40,000    | 25,690       | 1.027,60   |          |
| 071259     | REGISTRO DE ESFERA PVC HIDRÁULICO 20 MM                                  | 200,000   | 11,580       | 2.316,00   |          |
| 071260     | REGISTRO DE ESFERA PVC HIDRÁULICO 25 MM                                  | 100,000   | 15,900       | 1.590,00   |          |
| 071261     | REGISTRO DE ESFERA PVC HIDRÁULICO 40 MM                                  | 80,000    | 24,400       | 1.952,00   |          |
| 071262     | REGISTRO DE ESFERA PVC HIDRÁULICO 60 MM                                  | 40,000    | 60,520       | 2.420,80   |          |
| 071263     | REGISTRO DE ESFERA PVC HIDRÁULICO 85 MM                                  | 30,000    | 129,800      | 3.894,00   |          |
| 083657     | REGISTRO PARA CHUVEIRO PVC 20MM                                          | 100,000   | 24,400       | 2.440,00   |          |
| 071264     | REGISTRO PVC DE GAVETA BRANCO 20 MM                                      | 180,000   | 23,200       | 4.176,00   |          |
| 083662     | SELA DA BRAÇADEIRA DE TUBULAÇÃO PARA TUBO DE CANALIZAÇÃO TAMANHO: 20MM   | 200,000   | 2,080        | 416,00     |          |
| 083663     | SELA DA BRAÇADEIRA DE TUBULAÇÃO PARA TUBO DE CANALIZAÇÃO TAMANHO: 25MM   | 200,000   | 2,620        | 524,00     |          |
| 083664     | SELA DA BRAÇADEIRA DE TUBULAÇÃO PARA TUBO DE CANALIZAÇÃO TAMANHO: 40MM   | 200,000   | 5,000        | 1.000,00   |          |
| 083665     | SIFÃO SANFONADO DUPLO.                                                   | 200,000   | 22,670       | 4.534,00   |          |
| 083666     | SIFÃO SANFONADO SIMPLES.                                                 | 200,000   | 25,920       | 5.184,00   |          |
| 041636     | SIFÃO SANFONADO TRIPLO                                                   | 200,000   | 28,320       | 5.664,00   |          |
| 041651     | TOMADA DUPLA 10A/250V                                                    | 400,000   | 12,110       | 4.844,00   |          |
| 041652     | TOMADA SIMPLES 10A/250V                                                  | 400,000   | 8,640        | 3.456,00   |          |
| 071273     | TORNEIRA DE LAVATORIO - CROMADA, ACIONAMENTO 1/2 DE VOLTA                | 500,000   | 53,530       | 26.765,00  |          |
| 071274     | TORNEIRA PARA COZINHA DE PAREDE - 1/4 DE VOLTA COM AREJADOR FIXO CROMADO | 160,000   | 54,720       | 8.755,20   |          |
| 041655     | TORNEIRA PVC JARDIM PRETA 1/2" OU 3/4                                    | 210,000   | 6,050        | 1.270,50   |          |
| 041656     | TORNEIRA PVC PARA BEBEDOURO DE ÁGUA MINERAL                              | 160,000   | 10,230       | 1.636,80   |          |

rpt12

Laudécia Maria Nunes Moreira  
 Diretora de Compras  
 Decreto nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Proponente |                                                            | Quant.    | VI. unitário | VI. total | Situação |
|------------|------------------------------------------------------------|-----------|--------------|-----------|----------|
| Código     | Descrição                                                  |           |              |           |          |
| 041658     | TUBO DE DESCARGA PVC 40MM X 1,2MT                          | 200,000   | 25,100       | 5.020,00  |          |
| 041665     | TUBO PVC - ESGOTO DE 100MM X 06M                           | 200,000   | 99,880       | 19.976,00 |          |
| 041666     | TUBO PVC - ESGOTO DE 40MM X 06M                            | 200,000   | 42,680       | 8.536,00  |          |
| 041667     | TUBO PVC - ESGOTO DE 50MM X 06M                            | 200,000   | 69,850       | 13.970,00 |          |
| 071275     | TUBO PVC - ESGOTO DE 75MM X 06M                            | 200,000   | 89,370       | 17.874,00 |          |
| 071276     | TUBO PVC - HIDRÁULICO DE 20MM X 06M                        | 400,000   | 23,550       | 9.420,00  |          |
| 071277     | TUBO PVC HIDRÁULICO DE 25MM X 6M                           | 500,000   | 29,650       | 14.825,00 |          |
| 071278     | TUBO PVC HIDRÁULICO DE 32MM X 6M                           | 200,000   | 67,050       | 13.410,00 |          |
| 071279     | TUBO PVC HIDRÁULICO DE 40MM X 6M                           | 100,000   | 96,420       | 9.642,00  |          |
| 071280     | TUBO PVC HIDRÁULICO DE 60MM X 6M                           | 200,000   | 174,330      | 34.866,00 |          |
| 071281     | TUBO PVC HIDRÁULICO DE 85MM X 6M                           | 60,000    | 313,170      | 18.790,20 |          |
| 071282     | UNIÃO PVC - HIDRÁULICO 20MM                                | 100,000   | 10,690       | 1.069,00  |          |
| 071283     | UNIÃO PVC - HIDRÁULICO 25MM                                | 100,000   | 15,650       | 1.565,00  |          |
| 071284     | UNIÃO PVC - HIDRÁULICO 32MM                                | 100,000   | 19,920       | 1.992,00  |          |
| 083680     | GRAMPO P/ HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" -3/4                   | 30,000    | 3,590        | 107,70    |          |
| 083682     | CABO PARA ATERRAMENTO 25MM                                 | 100,000   | 4,430        | 443,00    |          |
| 083683     | CABO PARA ATERRAMENTO 16MM                                 | 100,000   | 6,110        | 611,00    |          |
| 083684     | CABO ALUMÍNIO TRÍPLEX 3X16MM                               | 200,000   | 7,870        | 1.574,00  |          |
| 083685     | DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 175A TRIPOLAR                      | 4,000     | 73,590       | 294,36    |          |
| 083686     | DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 250A TETRAPOLAR                    | 2,000     | 78,540       | 157,08    |          |
| 083687     | LÂMPADA 28W T5 BIVOLT                                      | 100,000   | 47,020       | 4.702,00  |          |
| 083689     | CABEÇOTE PARA POSTE QUADRADO 60X60MM                       | 10,000    | 49,020       | 490,20    |          |
| 083690     | PLUG 3P+T 63A                                              | 2,000     | 6,600        | 13,20     |          |
| 083691     | TOMADA 3P+T 63A                                            | 2,000     | 25,220       | 50,44     |          |
| 083693     | CONECTOR PERFURANTE 16-120X16-120                          | 30,000    | 17,900       | 537,00    |          |
| 083694     | REFLETOR LED 50W                                           | 40,000    | 74,990       | 2.999,60  |          |
| 083695     | LUMINÁRIA TIPO TARTARUGA EM PVC - MEDIDAS (MM): 210X113X85 | 100,000   | 44,400       | 4.440,00  |          |
| 083696     | BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO                                | 40,000    | 25,010       | 1.000,40  |          |
| 083698     | RELE FOTOELÉTRICO BIVOLT.                                  | 40,000    | 48,430       | 1.937,20  |          |
| 071231     | CHAVE MAGNÉTICA 2CV 10A                                    | 40,000    | 302,230      | 12.089,20 |          |
| 071219     | TE PVC HIDRÁULICO 25MM                                     | 100,000   | 2,060        | 206,00    |          |
| 041511     | CAP DE 20M SOLDÁVEL                                        | 50,000    | 1,050        | 52,50     |          |
| 041514     | CHUVEIRO EM PVC, HASTE CURTA OU LONGA                      | 60,000    | 9,560        | 573,60    |          |
| 041518     | DISJUNTOR 15a                                              | 50,000    | 15,160       | 758,00    |          |
| 041519     | DISJUNTOR 20A                                              | 50,000    | 15,790       | 789,50    |          |
| 041520     | DISJUNTOR 30A                                              | 50,000    | 15,040       | 752,00    |          |
| 041548     | JOELHO COM ROSCA PVC SOLDÁVEL DE 20MM                      | 200,000   | 3,870        | 774,00    |          |
| 083968     | JOELHO PVC DE 20 MM                                        | 200,000   | 1,000        | 200,00    |          |
| 041616     | REATOR ELETRONICO PARA LAMPADA FLUORESCENTE 20W            | 50,000    | 24,390       | 1.219,50  |          |
| 083970     | REATOR ELETRONICO PARA LAMPADA FLUORESCENTE 40 W           | 50,000    | 30,000       | 1.500,00  |          |
| 041622     | REGISTRO PARA CHUVEIRO PVC                                 | 100,000   | 21,950       | 2.195,00  |          |
| 041634     | SIFÃO SANFONADO DUPLO                                      | 100,000   | 18,750       | 1.875,00  |          |
| 071290     | FIO TRANÇADO Nº6.                                          | 40,000    | 6,600        | 264,00    |          |
| 083971     | TUBO DE 75MM 6M.                                           | 200,000   | 86,150       | 17.230,00 |          |
| 083972     | TUBO DE 40MM 6M.                                           | 200,000   | 43,470       | 8.694,00  |          |
| 041682     | CANO PARA ÁGUA DE 25MM                                     | 600,000   | 28,460       | 17.076,00 |          |
| 071298     | T DE 75MM.                                                 | 200,000   | 21,840       | 4.368,00  |          |
| 071299     | REDUÇÃO.                                                   | 600,000   | 8,130        | 4.878,00  |          |
| 071300     | FRANJA DE 50.                                              | 300,000   | 30,810       | 9.243,00  |          |
| 083975     | TORNEIRA COMUM.                                            | 200,000   | 34,500       | 6.900,00  |          |
| 071308     | LAMPADA ECONOMICA 40W.                                     | 1.000,000 | 40,660       | 40.660,00 |          |
| 071309     | FIO ELETRICO 10MM.                                         | 80,000    | 1.134,570    | 90.765,60 |          |
| 041687     | PLUG FEMEA.                                                | 100,000   | 5,330        | 533,00    |          |
| 083983     | ADAPTADOR.                                                 | 50,000    | 6,110        | 305,50    |          |
| 071312     | LAMPADA ECONOMICA 20 W                                     | 1.000,000 | 24,360       | 24.360,00 |          |
| 027586     | CANELETA                                                   | 100,000   | 14,440       | 1.444,00  |          |
| 010752     | TUBO DE DESCARGA                                           | 50,000    | 23,200       | 1.160,00  |          |
| 071313     | TOMADA EXTERNA.                                            | 100,000   | 10,310       | 1.031,00  |          |
| 083985     | TUBO DE 40MM.                                              | 100,000   | 43,320       | 4.332,00  |          |
| 071332     | TUBO HIDRAULICO 70 6M.                                     | 100,000   | 120,440      | 12.044,00 |          |
| 071333     | TUBO HIDRAULICO 80 6M.                                     | 100,000   | 254,660      | 25.466,00 |          |

Laudécia Maria Gomes Moreira  
 Diretor de Compras  
 Decreto Nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Proponente |                                                       | Quant.    | Vi. unitário | Vi. total  | Situação |
|------------|-------------------------------------------------------|-----------|--------------|------------|----------|
| Código     | Descrição                                             |           |              |            |          |
| 071334     | CABO ELÉTRICO FLEX.                                   | 100,000   | 528,150      | 52.815,00  |          |
| 041402     | FIO ELÉTRICO 6MM.                                     | 160,000   | 601,130      | 96.180,80  |          |
| 055851     | FIO ELÉTRICO 2 1/2 MM                                 | 160,000   | 361,400      | 57.824,00  |          |
| 071337     | TOMADA DUPLA.                                         | 100,000   | 143,990      | 14.399,00  |          |
| 071342     | PLAFON DE LOUÇA.                                      | 20,000    | 6,160        | 123,20     |          |
| 071345     | CONDUITE.                                             | 100,000   | 140,290      | 14.029,00  |          |
| 071346     | CALHA.                                                | 200,000   | 171,490      | 34.298,00  |          |
| 071347     | TOMADA P/ AR CONDICIONADO.                            | 60,000    | 65,600       | 3.936,00   |          |
| 041392     | CAIXA 4X2 ELETRODUTO.                                 | 1.530,000 | 161,520      | 247.125,60 |          |
| 071350     | TOMADAS CONJUGADAS.                                   | 300,000   | 12,180       | 3.654,00   |          |
| 083988     | T COM ROSCA 0,20MM.                                   | 20,000    | 215,910      | 4.318,20   |          |
| 083989     | T COM ROSCA 0,25MM                                    | 20,000    | 141,590      | 2.831,80   |          |
| 083990     | CAPE DE 0,25MM HIDRAULICO.                            | 300,000   | 1,310        | 393,00     |          |
| 041714     | BOCAL                                                 | 800,000   | 4,420        | 3.536,00   |          |
| 071360     | CURVA DE 100MM.                                       | 600,000   | 26,480       | 15.888,00  |          |
| 083991     | JOELHO DE 100MM.                                      | 600,000   | 8,080        | 4.848,00   |          |
| 071361     | CURVA DE 50MM.                                        | 200,000   | 20,730       | 4.146,00   |          |
| 083992     | JOELHO DE 50MM.                                       | 200,000   | 8,050        | 1.610,00   |          |
| 071362     | CURVA DE 40MM.                                        | 200,000   | 15,390       | 3.078,00   |          |
| 083993     | JOELHO DE 40MM.                                       | 200,000   | 8,050        | 1.610,00   |          |
| 071363     | COLA P/ CANO.                                         | 50,000    | 8,750        | 437,50     |          |
| 071364     | RALO P/ BANHEIRO.                                     | 100,000   | 16,850       | 1.685,00   |          |
| 083995     | CIFOES.                                               | 500,000   | 23,530       | 11.765,00  |          |
| 071365     | LÂMPADA ECONÔMICA 30 W                                | 100,000   | 35,020       | 3.502,00   |          |
| 083999     | DISJUNTOR.                                            | 100,000   | 16,120       | 1.612,00   |          |
| 084000     | CAIXA PADRAO.                                         | 200,000   | 126,090      | 25.218,00  |          |
| 071366     | FITA AUTO FUSÃO.                                      | 30,000    | 153,750      | 4.612,50   |          |
| 041405     | INTERRUPTOR COM DUAS TECLAS.                          | 1.600,000 | 12,880       | 20.608,00  |          |
| 071368     | TUBO ELETRODUTO 3/4.                                  | 1.000,000 | 22,970       | 22.970,00  |          |
| 027590     | TUBO DE 10MM 6M                                       | 300,000   | 81,660       | 24.498,00  |          |
| 084001     | TUBO DE 50MM 6M.                                      | 200,000   | 49,430       | 9.886,00   |          |
| 084002     | FITA ISOLANTE.                                        | 200,000   | 5,740        | 1.148,00   |          |
| 084004     | INTERRUPTOR CONJUGADO.                                | 200,000   | 10,480       | 2.096,00   |          |
| 071373     | CANO P/ AGUA DE 32MM.                                 | 200,000   | 59,390       | 11.878,00  |          |
| 071374     | CANO P/ AGUA DE 20MM.                                 | 200,000   | 20,040       | 4.008,00   |          |
| 071375     | T DE 100 MM                                           | 200,000   | 9,290        | 1.858,00   |          |
| 071376     | CURVA DE 75 MM                                        | 200,000   | 18,390       | 3.678,00   |          |
| 084006     | JOELHO DE 75MM.                                       | 200,000   | 15,490       | 3.098,00   |          |
| 071377     | T DE 50 MM                                            | 200,000   | 19,870       | 3.974,00   |          |
| 071378     | T DE 40 MM                                            | 200,000   | 17,010       | 3.402,00   |          |
| 084007     | CAPE DE 50.                                           | 30,000    | 13,730       | 411,90     |          |
| 071381     | VEDA ROSCA,                                           | 20,000    | 8,140        | 162,80     |          |
| 071385     | TOMADA 2P TERRA.                                      | 200,000   | 12,250       | 2.450,00   |          |
| 041694     | TUBO HIDRAULICO                                       | 200,000   | 42,510       | 8.502,00   |          |
| 041406     | INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA.                             | 600,000   | 9,380        | 5.628,00   |          |
| 041696     | JOELHO HIDRAULICOM COM ROSCA.                         | 90,000    | 4,020        | 361,80     |          |
| 012762     | JOELHO DE 0,20MM                                      | 50,000    | 50,300       | 2.515,00   |          |
| 012777     | TUBO DE ELETRODOS                                     | 1.500,000 | 22,970       | 34.455,00  |          |
| 084016     | T LISO DE 0,20 MM                                     | 60,000    | 76,720       | 4.603,20   |          |
| 084018     | ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8MM X 300                      | 5,000     | 8,140        | 40,70      |          |
| 084019     | ABRAÇADEIRA DE NYLON 7,2MM X 500                      | 5,000     | 9,170        | 45,85      |          |
| 084020     | ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO "U" P/ELET. 1 1/4        | 100,000   | 4,180        | 418,00     |          |
| 084021     | ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO "U" P/ELET. 1 1/2"       | 100,000   | 6,210        | 621,00     |          |
| 084022     | ADESIVO PLASTICO P/ TUBO PVC 175G C/ PINCEL APLICADOR | 100,000   | 18,940       | 1.894,00   |          |
| 055823     | ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - 175G                      | 120,000   | 10,040       | 1.204,80   |          |
| 084025     | ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITARIO                     | 100,000   | 14,110       | 1.411,00   |          |
| 041391     | BOCAL LAMPADA E27 4 A250V                             | 500,000   | 5,970        | 2.985,00   |          |
| 084036     | BOCAL PAFLON SIMPLES E-27, CORES DIVERSAS             | 300,000   | 9,200        | 2.760,00   |          |
| 084037     | BOIA DE 1/2 P/ CAIXA D'ÁGUA                           | 50,000    | 23,760       | 1.188,00   |          |
| 084038     | BOIA DE 3/4 P/ CAIXA D'ÁGUA                           | 50,000    | 12,120       | 606,00     |          |
| 084039     | BOLSA DE LIGAÇÃO P/ VASO SANITARIO                    | 200,000   | 45,650       | 9.130,00   |          |

rpt12

Laudécio Maria Nunes Moreira  
 Diretor de Compras  
 Decreto nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Proponente |                                                        | Quant.    | VI. unitário | VI. total  | Situação |
|------------|--------------------------------------------------------|-----------|--------------|------------|----------|
| Código     | Descrição                                              |           |              |            |          |
| 084057     | CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 16 MM C/100 MTS                 | 60,000    | 1.817,400    | 109.044,00 |          |
| 084058     | CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL SINGELO COM 10MM C/100M         | 60,000    | 1.080,970    | 64.858,20  |          |
| 084060     | CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL SINGELO COM 2,5MM C/100M        | 10,000    | 286,670      | 2.866,70   |          |
| 084061     | CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL SINGELO COM 4MM C/100M          | 10,000    | 450,110      | 4.501,10   |          |
| 084062     | CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL SINGELO COM 6MM C/100M          | 10,000    | 656,440      | 6.564,40   |          |
| 084067     | CALHA PVC 150MM                                        | 50,000    | 319,210      | 15.960,50  |          |
| 055813     | CANO P/ÁGUA 20MM 6M                                    | 600,000   | 18,450       | 11.070,00  |          |
| 041394     | CANO P/ ÁGUA 25MM 6M                                   | 600,000   | 27,580       | 16.548,00  |          |
| 055815     | CAP SOLDÁVEL PVC DE 0,25MM                             | 200,000   | 1,940        | 388,00     |          |
| 055816     | CAP SOLDÁVEL PVC DE 32MM                               | 150,000   | 5,040        | 756,00     |          |
| 084074     | COLA CASCOLA C/ 2,8KG                                  | 20,000    | 100,420      | 2.008,40   |          |
| 084076     | COLA INSTANTANEA SUPER ADESIVA C/ 2G                   | 50,000    | 13,570       | 678,50     |          |
| 084077     | COLA PVC 75G                                           | 50,000    | 3,190        | 159,50     |          |
| 084080     | CONDUÍTE CORRUGADO AMARELO DE 3/4                      | 3.000,000 | 2,760        | 8.280,00   |          |
| 041398     | CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA 10A            | 1.300,000 | 13,350       | 17.355,00  |          |
| 055825     | CONJUNTO TOMADA COMUM + PLACA 1 TOMADA 4X2 BRANCO 10A  | 1.000,000 | 11,390       | 11.390,00  |          |
| 084103     | DISJUNTOR TRIFÁSICO 100A                               | 150,000   | 171,590      | 25.738,50  |          |
| 084104     | DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A                                | 150,000   | 96,500       | 14.475,00  |          |
| 055831     | ELETRODUTO CORRUGADO-ROLO C/50M                        | 100,000   | 171,190      | 17.119,00  |          |
| 084108     | ENGATE BRANCO 50CM                                     | 100,000   | 7,520        | 752,00     |          |
| 084109     | ENGATE BRANCO 60CM                                     | 100,000   | 7,690        | 769,00     |          |
| 084113     | ESPUDE P/ VASO SANITÁRIO                               | 100,000   | 6,240        | 624,00     |          |
| 084122     | FILTRO DE ÁGUA C/ TORNEIRA MÓVEL EM POLIPROPILENO      | 100,000   | 144,800      | 14.480,00  |          |
| 084123     | FILTRO DE ÁGUA P/ TUBULAÇÃO; 15 MICA P/ GRAU DE FILTRO | 50,000    | 120,940      | 6.047,00   |          |
| 084124     | FITA CREPE 19X50M                                      | 30,000    | 17,830       | 534,90     |          |
| 084125     | FITA ISOLANTE 19MM X 20MTS                             | 200,000   | 16,410       | 3.282,00   |          |
| 084131     | FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 3MM C/10M                     | 100,000   | 18,220       | 1.822,00   |          |
| 084132     | FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO EPR 19MMX10M                  | 100,000   | 21,390       | 2.139,00   |          |
| 041403     | FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 19X20M                        | 80,000    | 28,620       | 2.289,60   |          |
| 055854     | FITA VEDA ROSCA                                        | 80,000    | 6,560        | 524,80     |          |
| 084135     | FITA VEDA ROSCA 19X10M                                 | 100,000   | 8,200        | 820,00     |          |
| 084139     | INTERRUPTOR EXTERNO 1TS 10A P/ MADEIRA                 | 100,000   | 7,600        | 760,00     |          |
| 084140     | INTERRUPTOR INTERNO 1TP LINHA MODULAR (01 TECLA)       | 500,000   | 9,380        | 4.690,00   |          |
| 084141     | INTERRUPTOR INTERNO 2 TECLAS P/ ALVENARIA              | 300,000   | 12,170       | 3.651,00   |          |
| 041407     | JOELHO HIDRAULICO 50MM                                 | 60,000    | 28,810       | 1.728,60   |          |
| 041409     | JOELHO HIDRAULICO DE 0,20MM                            | 40,000    | 49,480       | 1.979,20   |          |
| 041410     | JOELHO HIDRAULICO DE 100MM                             | 150,000   | 93,470       | 14.020,50  |          |
| 041411     | JOELHO HIDRAULICO DE 75MM                              | 80,000    | 85,500       | 6.840,00   |          |
| 084142     | JOELHO S/R DE 20 X 1/2                                 | 60,000    | 3,590        | 215,40     |          |
| 084143     | JOELHO S/R DE 32MM                                     | 60,000    | 6,530        | 391,80     |          |
| 084144     | LÂMPADA LED BULBO 45W                                  | 2.000,000 | 63,160       | 126.320,00 |          |
| 084145     | LÂMPADA LED BULBO BIVOLT 12W                           | 2.000,000 | 15,450       | 30.900,00  |          |
| 084146     | LÂMPADA LED BULBO BIVOLT 15W                           | 2.000,000 | 20,200       | 40.400,00  |          |
| 055856     | LÂMPADAS ESPIRAL 300W                                  | 1.000,000 | 80,230       | 80.230,00  |          |
| 012757     | LÂMPADAS FLUORESCENTES COMUNS DE 25W                   | 1.000,000 | 24,230       | 24.230,00  |          |
| 055857     | LÂMPADAS INCANDESCENTES-100W                           | 600,000   | 42,610       | 25.566,00  |          |
| 084165     | MECANISMO COMPLETO P/ CAIXA ACOPLADA                   | 100,000   | 154,410      | 15.441,00  |          |
| 084201     | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 3 A 4 DIJUNTORES             | 50,000    | 25,690       | 1.284,50   |          |
| 084202     | RALO SINFONADO QUADRADO C/ GRELHA CIRCULAR EM PV       | 100,000   | 19,810       | 1.981,00   |          |
| 084203     | RALO SINFONADO SECO C/ GRELHA QUADRADO EM PVC 10       | 100,000   | 15,400       | 1.540,00   |          |
| 055873     | REGISTRO DE PRESSÃO DE 1/2                             | 80,000    | 23,630       | 1.890,40   |          |
| 084205     | REGISTRO PVC DE PRESSÃO 20MM                           | 50,000    | 23,630       | 1.181,50   |          |
| 084206     | REGISTRO PVC DE PRESSÃO 25MM                           | 50,000    | 25,010       | 1.250,50   |          |
| 084207     | REPARO P/ REGISTRO DE PRESSÃO                          | 50,000    | 20,910       | 1.045,50   |          |
| 084211     | SIFÃO PVC SIMPLES CROMADO                              | 100,000   | 38,100       | 3.810,00   |          |
| 041434     | TÊ DE PVC LISO 0,20MM                                  | 25,000    | 50,300       | 1.257,50   |          |
| 041436     | TÊ DE PVC LISO 0,25MM                                  | 25,000    | 82,550       | 2.063,75   |          |
| 041437     | TÊ DE PVC ROSCAVEL 0,20MM                              | 25,000    | 225,250      | 5.631,25   |          |
| 041438     | TÊ DE PVC ROSCAVEL DE 0,25MM                           | 25,000    | 238,030      | 5.950,75   |          |
| 084231     | TORNEIRA EM METAL CROMADO BICO MÓVEL P/ COZINHA        | 50,000    | 60,430       | 3.021,50   |          |
| 084232     | TORNEIRA EM PVC BICO MÓVEL P/ PIA DE BANHEIRO          | 50,000    | 35,030       | 1.751,50   |          |

Laércio Maria Nunes Moreira  
 Diretor de Compras  
 Decreto nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

## Proponente

| Código                 | Descrição                                       | Quant.  | VI. unitário | VI. total    | Situação |
|------------------------|-------------------------------------------------|---------|--------------|--------------|----------|
| 041444                 | TORNEIRA P/ PIA 3/4 PAREDE PLASTICA 18CM        | 200,000 | 38,720       | 7.744,00     |          |
| 041445                 | TORNEIRA PIA BANHEIRO LAVABO EM PLASTICO BRANCO | 160,000 | 28,270       | 4.523,20     |          |
| 010669                 | TUBO ELETRODUTO 3/4                             | 500,000 | 23,850       | 11.925,00    |          |
| 084234                 | TUBO PVC SOLDÁVEL DE 100MM DE 6M                | 300,000 | 103,720      | 31.116,00    |          |
| 041659                 | TUBO PVC SOLDÁVEL DE 20MM X 06M                 | 100,000 | 21,210       | 2.121,00     |          |
| 041660                 | TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM X 06M                 | 100,000 | 28,340       | 2.834,00     |          |
| 084235                 | TUBO PVC SOLDÁVEL DE 50MM X 06M                 | 50,000  | 69,960       | 3.498,00     |          |
| 084236                 | VALVULA DE METAL LONGA P/ PIA DE BANHEIRO       | 50,000  | 5,740        | 287,00       |          |
| 084237                 | VALVULA P/ PIA DE COZINHA INOX AMERICANA 3 1/2  | 50,000  | 16,690       | 834,50       |          |
| 084217                 | TARRAXA MANUAL P/ TUBO PVC 1/2                  | 10,000  | 57,640       | 576,40       |          |
| 084218                 | TARRAXA MANUAL P/ TUBO PVC 3/4                  | 10,000  | 67,630       | 676,30       |          |
| Total do(s) item(ns) : |                                                 |         |              | 2.934.567,20 |          |
| Total geral :          |                                                 |         |              | 2.934.567,20 |          |

Laudécio Maria Nunes Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Pag.: 1

## RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pará

Governo Municipal de São Domingos do Capim

|        |                                                              |             |           |            |
|--------|--------------------------------------------------------------|-------------|-----------|------------|
| 071220 | TE PVC HIDRÁULICO COM ROSCA 20MM                             | 300,0000    | 4,710     | 1.413,00   |
| 071221 | TE PVC HIDRÁULICO LISO 20MM                                  | 400,0000    | 1,250     | 500,00     |
| 083426 | TE PVC HIDRAULICO COM ROSCA 25MM                             | 100,0000    | 5,310     | 531,00     |
| 071222 | TE PVC HIDRÁULICO LISO 25MM                                  | 400,0000    | 1,250     | 500,00     |
| 083429 | TE PVC HIDRAULICO LISO 32MM                                  | 100,0000    | 2,780     | 278,00     |
| 083430 | TE PVC HIDRAULICO LISO 40MM                                  | 100,0000    | 8,320     | 832,00     |
| 041455 | ADAPTADOR DE TOMADA DE 10A / 20A                             | 200,0000    | 6,530     | 1.306,00   |
| 041456 | ADESIVO ESPECIAL PARA PVC RIGIDO (COLA)                      | 300,0000    | 4,140     | 1.242,00   |
| 071224 | ADESIVO ESPECIAL PARA PVC RIGIDO (COLA).                     | 200,0000    | 10,850    | 2.170,00   |
| 041476 | BOCAL PARA LAMPADA - PLAFON BIVOLT 127V / 220V               | 600,0000    | 3,470     | 2.082,00   |
| 041477 | BOMBA D'AGUA CENTRIFUGA 1CV BIVOLT 127V / 220V               | 6,0000      | 531,840   | 3.191,04   |
| 041478 | BOMBA D'AGUA PERIFÉRICA 1/2CV                                | 50,0000     | 343,000   | 17.150,00  |
| 041486 | BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDABEL 25/20                       | 400,0000    | 1,540     | 616,00     |
| 041487 | BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDABEL 40 / 25                     | 400,0000    | 4,480     | 1.792,00   |
| 041488 | BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDABEL 60/40                       | 400,0000    | 18,870    | 7.548,00   |
| 041489 | CABO ELETRICO FIO FLEXIVEL 10MM - ROLO 100METROS ANTICHAMAS  | 100,0000    | 1.060,500 | 106.050,00 |
| 041490 | CABO ELETRICO FIO FLEXIVEL 2,5MM - ROLO 100METROS ANTICHAMAS | 100,0000    | 294,250   | 29.425,00  |
| 041491 | CABO ELETRICO FIO FLEXIVEL 4MM - ROLO 100METROS ANTICHAMAS   | 100,0000    | 460,390   | 46.039,00  |
| 041492 | CABO ELETRICO FIO FLEXIVEL 6MM - ROLO 100METROS ANTICHAMAS   | 100,0000    | 652,670   | 65.267,00  |
| 083457 | CABO ELETRICO FIO FLEXIVEL 16MM - ROLO 100METROS ANTICHAMAS  | 30,0000     | 1.866,720 | 56.001,60  |
| 083458 | CABO ELETRICO PP 2X2,5MM ANTICHAMAS                          | 100,0000    | 2,980     | 298,00     |
| 083459 | CABO ELETRICO PP 2X4MM ANTICHAMAS                            | 100,0000    | 4,300     | 430,00     |
| 083461 | CABO ELETRICO PP 3X6MM ANTICHAMAS                            | 200,0000    | 5,500     | 1.100,00   |
| 083462 | CABO ELETRICO PP 4X16MM ANTICHAMAS                           | 200,0000    | 8,710     | 1.742,00   |
| 041502 | CAIXA DE DESCARGA                                            | 200,0000    | 45,200    | 9.040,00   |
| 041503 | CAIXA DE SOBREPOR.                                           | 200,0000    | 61,390    | 12.278,00  |
| 083477 | CAIXA PADRÃO BIFÁSICO.                                       | 90,0000     | 178,010   | 16.020,90  |
| 083478 | CAIXA PADRÃO TRIFÁSICO.                                      | 10,0000     | 352,820   | 3.528,20   |
| 083489 | CAIXA PADRÃO MONOFÁSICO.                                     | 88,0000     | 102,020   | 8.977,76   |
| 041507 | CANAleta - 20X12MM COM 2 METROS, COR: BRANCA                 | 450,0000    | 13,480    | 6.066,00   |
| 071228 | CANAleta COM ADESIVO - 20X12MM COM 2 METROS, COR: BRANCA     | 500,0000    | 16,020    | 8.010,00   |
| 041509 | CANDUITE MANGUEIRA ELETRODUTO 1/2 ANTICHAMAS                 | 600,0000    | 4,450     | 2.670,00   |
| 083490 | CANDUITE MANGUEIRA ELETRODUTO 3/4 ANTICHAMAS.                | 400,0000    | 2,760     | 1.104,00   |
| 083491 | CAP DE 20MM HIDRAULICO                                       | 100,0000    | 1,110     | 111,00     |
| 083492 | CAP DE 25MM HIDRAULICO                                       | 100,0000    | 1,810     | 181,00     |
| 083494 | CHUVEIRO.                                                    | 260,0000    | 9,810     | 2.550,60   |
| 083503 | DISJUNTOR UNIPOLAR 16A                                       | 50,0000     | 14,590    | 729,50     |
| 083505 | DISJUNTOR UNIPOLAR 20A                                       | 80,0000     | 14,590    | 1.167,20   |
| 083593 | DISJUNTOR UNIPOLAR 32A                                       | 100,0000    | 15,010    | 1.501,00   |
| 083594 | DISJUNTOR BIPOLAR 16A                                        | 30,0000     | 31,160    | 934,80     |
| 083595 | DISJUNTOR BIPOLAR 20A                                        | 30,0000     | 36,420    | 1.092,60   |
| 083596 | DISJUNTOR BIPOLAR 40A                                        | 170,0000    | 48,960    | 8.323,20   |
| 071232 | DISJUNTOR BIPOLAR 50A                                        | 36,0000     | 63,610    | 2.289,96   |
| 071233 | DISJUNTOR BIPOLAR 63A                                        | 36,0000     | 67,910    | 2.444,76   |
| 083597 | DISJUNTOR TRIPOLAR 40A                                       | 20,0000     | 61,450    | 1.229,00   |
| 041524 | EXTENÇÃO PARA ELETRICIDADE 03 METROS                         | 120,0000    | 27,530    | 3.303,60   |
| 071236 | EXTENSÃO PARA ELETRICIDADE 05 METROS.                        | 140,0000    | 34,500    | 4.830,00   |
| 071237 | EXTENSÃO PARA ELETRICIDADE 10 METROS                         | 80,0000     | 43,840    | 3.507,20   |
| 041535 | FIO ELETRICO TRANÇADO 2,5MM                                  | 11.400,0000 | 3,840     | 43.776,00  |
| 041536 | FITA ISOLANTE 19MM X 20M - 3M                                | 300,0000    | 5,220     | 1.566,00   |
| 041537 | FITA ISOLANTE - ANTI CHAMA DE AUTO FUSÃO 19MM X 3M           | 100,0000    | 12,490    | 1.249,00   |
| 041538 | FITA VEDA ROSCA - MÍNIMO DE 18MM, COM 10M                    | 100,0000    | 6,060     | 606,00     |
| 071239 | FLANGE PVC HIDRÁULICO 25 MM                                  | 80,0000     | 18,500    | 1.480,00   |

Laideci Maria Vinhas Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 015/2021  
Pref. Mur. de São Domingos do Capim

pt12

| Código | Descrição                                                                | Quant.     | Vi. unitário | Vi. total  |
|--------|--------------------------------------------------------------------------|------------|--------------|------------|
| 071240 | FLANGE PVC HIDRÁULICO 32 MM                                              | 60,0000    | 24,110       | 1.446,60   |
| 071241 | FLANGE PVC HIDRÁULICO 40 MM                                              | 80,0000    | 28,700       | 2.296,00   |
| 071242 | FLANGE PVC HIDRÁULICO 60 MM                                              | 60,0000    | 57,420       | 3.445,20   |
| 071243 | FLANGE PVC HIDRÁULICO 85 MM                                              | 20,0000    | 113,660      | 2.273,20   |
| 083601 | HASTE TERRA 3/4" X 3MT                                                   | 20,0000    | 71,500       | 1.430,00   |
| 083602 | HASTE TERRA 1/2 2,4MT                                                    | 20,0000    | 90,990       | 1.819,80   |
| 083604 | CONECTOR PARA HASTE TERRA 1/2 2,4M                                       | 20,0000    | 8,040        | 160,80     |
| 083606 | CONECTOR PARA HASTE TERRA 3/4" X 3MT                                     | 20,0000    | 2,910        | 58,20      |
| 083609 | CAIXA DE INSPEÇÃO P/ ATERRAMENTO CÔNICA PVC COM TAMPA                    | 40,0000    | 13,820       | 552,80     |
| 041545 | INTERRUPTOR CONJUGADO - INTERRUPTOR E TOMADA, 10A / 250V                 | 400,0000   | 9,380        | 3.752,00   |
| 041546 | INTERRUPTOR SIMPLES 10A / 250V                                           | 400,0000   | 8,670        | 3.468,00   |
| 083613 | JOELHO PVC HIDRAULICO COM ROSCA DE 20MM                                  | 200,0000   | 3,760        | 752,00     |
| 083615 | JOELHO PVC HIDRAULICO LISO DE 20MM                                       | 200,0000   | 1,150        | 230,00     |
| 083617 | JOELHO PVC ESGOTO DE 100MM                                               | 200,0000   | 7,960        | 1.592,00   |
| 041550 | JOELHO PVC ESGOTO DE 40MM                                                | 400,0000   | 3,160        | 1.264,00   |
| 071245 | JOELHO PVC ESGOTO DE 50 MM                                               | 400,0000   | 4,160        | 1.664,00   |
| 071246 | JOELHO PVC HIDRÁULICO DE 25 MM                                           | 200,0000   | 1,550        | 310,00     |
| 071247 | JOELHO PVC HIDRÁULICO DE 32 MM                                           | 200,0000   | 2,660        | 532,00     |
| 071248 | JOELHO PVC HIDRÁULICO DE 40 MM                                           | 200,0000   | 6,090        | 1.218,00   |
| 071249 | JOELHO PVC HIDRÁULICO DE 60 MM                                           | 200,0000   | 29,920       | 5.984,00   |
| 071250 | JOELHO PVC HIDRÁULICO DE 85 MM                                           | 90,0000    | 70,160       | 6.314,40   |
| 071251 | KIT COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA COM BOTÃO ACIONADOR SUPERIOR            | 110,0000   | 144,200      | 15.862,00  |
| 041560 | LAMPADA DE LED DE 09W                                                    | 300,0000   | 9,260        | 2.778,00   |
| 041561 | LAMPADA DE LED DE 12W                                                    | 800,0000   | 12,420       | 9.936,00   |
| 041562 | LAMPADA DE LED DE 15W                                                    | 800,0000   | 16,920       | 13.536,00  |
| 071252 | LÂMPADA DE LED DE 20 W                                                   | 400,0000   | 22,790       | 9.116,00   |
| 071253 | LÂMPADA DE LED DE 30 W                                                   | 3.500,0000 | 33,100       | 115.850,00 |
| 083621 | LÂMPADA DE LED DE 40W                                                    | 100,0000   | 43,500       | 4.350,00   |
| 071255 | LUVA DE UNIÃO PVC HIDRÁULICA DE 20 MM                                    | 150,0000   | 2,030        | 304,50     |
| 083644 | LUVA DE UNIÃO PVC HIDRÁULICA DE 25 MM                                    | 150,0000   | 2,890        | 433,50     |
| 083647 | LUVA DE UNIÃO PVC HIDRÁULICA DE 32 MM                                    | 100,0000   | 3,510        | 351,00     |
| 041582 | MANGUEIRA PARA JARDIM 20M                                                | 20,0000    | 64,730       | 1.294,60   |
| 041587 | NIPEL DE 20MM SOLDÁVEL                                                   | 100,0000   | 2,280        | 228,00     |
| 041603 | PLUG FEMEA 10A 250V 3 FUROS BRANCO                                       | 150,0000   | 5,460        | 819,00     |
| 071258 | PLUG MACHO 10A 250 V 2 PINOS BRANCO                                      | 150,0000   | 5,350        | 802,50     |
| 041613 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR P/24 DISJUNTOR DIN                        | 20,0000    | 69,010       | 1.380,20   |
| 083656 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR P/ 8 DISJUNTORES DIN                      | 40,0000    | 25,690       | 1.027,60   |
| 071259 | REGISTRO DE ESFERA PVC HIDRÁULICO 20 MM                                  | 200,0000   | 11,580       | 2.316,00   |
| 071260 | REGISTRO DE ESFERA PVC HIDRÁULICO 25 MM                                  | 100,0000   | 15,900       | 1.590,00   |
| 071261 | REGISTRO DE ESFERA PVC HIDRÁULICO 40 MM                                  | 80,0000    | 24,400       | 1.952,00   |
| 071262 | REGISTRO DE ESFERA PVC HIDRÁULICO 60 MM                                  | 40,0000    | 60,520       | 2.420,80   |
| 071263 | REGISTRO DE ESFERA PVC HIDRÁULICO 85 MM                                  | 30,0000    | 129,800      | 3.894,00   |
| 083657 | REGISTRO PARA CHUVEIRO PVC 20MM                                          | 100,0000   | 24,400       | 2.440,00   |
| 071264 | REGISTRO PVC DE GAVETA BRANCO 20 MM                                      | 180,0000   | 23,200       | 4.176,00   |
| 083662 | SELA DA BRAÇADEIRA DE TUBULAÇÃO PARA TUBO DE CANALIZAÇÃO TAMANHO: 20MM   | 200,0000   | 2,080        | 416,00     |
| 083663 | SELA DA BRAÇADEIRA DE TUBULAÇÃO PARA TUBO DE CANALIZAÇÃO TAMANHO: 25MM   | 200,0000   | 2,620        | 524,00     |
| 083664 | SELA DA BRAÇADEIRA DE TUBULAÇÃO PARA TUBO DE CANALIZAÇÃO TAMANHO: 40MM   | 200,0000   | 5,000        | 1.000,00   |
| 083665 | SIFÃO SANFONADO DUPLO.                                                   | 200,0000   | 22,670       | 4.534,00   |
| 083666 | SIFÃO SANFONADO SIMPLES.                                                 | 200,0000   | 25,920       | 5.184,00   |
| 041636 | SIFÃO SANFONADO TRIPLO                                                   | 200,0000   | 28,320       | 5.664,00   |
| 041651 | TOMADA DUPLA 10A/250V                                                    | 400,0000   | 12,110       | 4.844,00   |
| 041652 | TOMADA SIMPLES 10A/250V                                                  | 400,0000   | 8,640        | 3.456,00   |
| 071273 | TORNEIRA DE LAVATORIO - CROMADA, ACIONAMENTO 1/2 DE VOLTA                | 500,0000   | 53,530       | 26.765,00  |
| 071274 | TORNEIRA PARA COZINHA DE PAREDE - 1/4 DE VOLTA COM AREJADOR FIXO CROMADO | 160,0000   | 54,720       | 8.755,20   |
| 041655 | TORNEIRA PVC JARDIM PRETA 1/2" OU 3/4                                    | 210,0000   | 6,050        | 1.270,50   |
| 041656 | TORNEIRA PVC PARA BEBEDOURO DE ÁGUA MINERAL                              | 160,0000   | 10,230       | 1.636,80   |
| 041658 | TUBO DE DESCARGA PVC 40MM X 1,2MT                                        | 200,0000   | 25,100       | 5.020,00   |
| 041665 | TUBO PVC - ESGOTO DE 100MM X 06M                                         | 200,0000   | 99,880       | 19.976,00  |
| 041666 | TUBO PVC - ESGOTO DE 40MM X 06M                                          | 200,0000   | 42,680       | 8.536,00   |

| Código | Descrição                                                  | Quant.     | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|------------------------------------------------------------|------------|--------------|-----------|
| 041667 | TUBO PVC - ESGOTO DE 50MM X 06M                            | 200,0000   | 69,850       | 13.970,00 |
| 071275 | TUBO PVC - ESGOTO DE 75MM X 06M                            | 200,0000   | 89,370       | 17.874,00 |
| 071276 | TUBO PVC - HIDRÁULICO DE 20MM X 06M                        | 400,0000   | 23,550       | 9.420,00  |
| 071277 | TUBO PVC HIDRÁULICO DE 25MM X 6M                           | 500,0000   | 29,650       | 14.825,00 |
| 071278 | TUBO PVC HIDRÁULICO DE 32MM X 6M                           | 200,0000   | 67,050       | 13.410,00 |
| 071279 | TUBO PVC HIDRÁULICO DE 40MM X 6M                           | 100,0000   | 96,420       | 9.642,00  |
| 071280 | TUBO PVC HIDRÁULICO DE 60MM X 6M                           | 200,0000   | 174,330      | 34.866,00 |
| 071281 | TUBO PVC HIDRÁULICO DE 85MM X 6M                           | 60,0000    | 313,170      | 18.790,20 |
| 071282 | UNIÃO PVC - HIDRÁULICO 20MM                                | 100,0000   | 10,690       | 1.069,00  |
| 071283 | UNIÃO PVC - HIDRÁULICO 25MM                                | 100,0000   | 15,650       | 1.565,00  |
| 071284 | UNIÃO PVC - HIDRÁULICO 32MM                                | 100,0000   | 19,920       | 1.992,00  |
| 083680 | GRAMPO P/ HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" -3/4                   | 30,0000    | 3,590        | 107,70    |
| 083682 | CABO PARA ATERRAMENTO 25MM                                 | 100,0000   | 4,430        | 443,00    |
| 083683 | CABO PARA ATERRAMENTO 16MM                                 | 100,0000   | 6,110        | 611,00    |
| 083684 | CABO ALUMÍNIO TRÍPLEX 3X16MM                               | 200,0000   | 7,870        | 1.574,00  |
| 083685 | DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 175A TRIPOLAR                      | 4,0000     | 73,590       | 294,36    |
| 083686 | DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 250A TETRAPOLAR                    | 2,0000     | 78,540       | 157,08    |
| 083687 | LÂMPADA 28W T5 BIVOLT                                      | 100,0000   | 47,020       | 4.702,00  |
| 083689 | CABEÇOTE PARA POSTE QUADRADO 60X60MM                       | 10,0000    | 49,020       | 490,20    |
| 083690 | PLUG 3P+T 63A                                              | 2,0000     | 6,600        | 13,20     |
| 083691 | TOMADA 3P+T 63A                                            | 2,0000     | 25,220       | 50,44     |
| 083693 | CONECTOR PERFURANTE 16-120X16-120                          | 30,0000    | 17,900       | 537,00    |
| 083694 | REFLETOR LED 50W                                           | 40,0000    | 74,990       | 2.999,60  |
| 083695 | LUMINÁRIA TIPO TARTARUGA EM PVC - MEDIDAS (MM): 210X113X85 | 100,0000   | 44,400       | 4.440,00  |
| 083696 | BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO                                | 40,0000    | 25,010       | 1.000,40  |
| 083698 | RELE FOTOELÉTRICO BIVOLT.                                  | 40,0000    | 48,430       | 1.937,20  |
| 071231 | CHAVE MAGNÉTICA 2CV 10A                                    | 40,0000    | 302,230      | 12.089,20 |
| 071219 | TE PVC HIDRÁULICO 25MM                                     | 100,0000   | 2,060        | 206,00    |
| 041511 | CAP DE 20M SOLDÁVEL                                        | 50,0000    | 1,050        | 52,50     |
| 041514 | CHUVEIRO EM PVC, HASTE CURTA OU LONGA                      | 60,0000    | 9,560        | 573,60    |
| 041518 | DISJUNTOR 15a                                              | 50,0000    | 15,160       | 758,00    |
| 041519 | DISJUNTOR 20A                                              | 50,0000    | 15,790       | 789,50    |
| 041520 | DISJUNTOR 30A                                              | 50,0000    | 15,040       | 752,00    |
| 041548 | JOELHO COM ROSCA PVC SOLDÁVEL DE 20MM                      | 200,0000   | 3,870        | 774,00    |
| 083968 | JOELHO PVC DE 20 MM                                        | 200,0000   | 1,000        | 200,00    |
| 041616 | REATOR ELETRONICO PARA LAMPADA FLUORESCENTE 20W            | 50,0000    | 24,390       | 1.219,50  |
| 083970 | REATOR ELETRONICO PARA LAMPADA FLUORESCENTE 40 W           | 50,0000    | 30,000       | 1.500,00  |
| 041622 | REGISTRO PARA CHUVEIRO PVC                                 | 100,0000   | 21,950       | 2.195,00  |
| 041634 | SIFÃO SANFONADO DUPLO                                      | 100,0000   | 18,750       | 1.875,00  |
| 071290 | FIO TRANÇADO Nº6.                                          | 40,0000    | 6,600        | 264,00    |
| 083971 | TUBO DE 75MM 6M.                                           | 200,0000   | 86,150       | 17.230,00 |
| 083972 | TUBO DE 40MM 6M.                                           | 200,0000   | 43,470       | 8.694,00  |
| 041682 | CANO PARA ÁGUA DE 25MM                                     | 600,0000   | 28,460       | 17.076,00 |
| 071298 | T DE 75MM.                                                 | 200,0000   | 21,840       | 4.368,00  |
| 071299 | REDUÇÃO.                                                   | 600,0000   | 8,130        | 4.878,00  |
| 071300 | FRANJA DE 50.                                              | 300,0000   | 30,810       | 9.243,00  |
| 083975 | TORNEIRA COMUM.                                            | 200,0000   | 34,500       | 6.900,00  |
| 071308 | LAMPADA ECONOMICA 40W.                                     | 1.000,0000 | 40,660       | 40.660,00 |
| 071309 | FIO ELETRICO 10MM.                                         | 80,0000    | 1.134,570    | 90.765,60 |
| 041687 | PLUG FEMEA.                                                | 100,0000   | 5,330        | 533,00    |
| 083983 | ADAPTADOR.                                                 | 50,0000    | 6,110        | 305,50    |
| 071312 | LAMPADA ECONOMICA 20 W                                     | 1.000,0000 | 24,360       | 24.360,00 |
| 027586 | CANELETA                                                   | 100,0000   | 14,440       | 1.444,00  |
| 010752 | TUBO DE DESCARGA                                           | 50,0000    | 23,200       | 1.160,00  |
| 071313 | TOMADA EXTERNA.                                            | 100,0000   | 10,310       | 1.031,00  |
| 083985 | TUBO DE 40MM.                                              | 100,0000   | 43,320       | 4.332,00  |
| 071332 | TUBO HIDRAULICO 70 6M.                                     | 100,0000   | 120,440      | 12.044,00 |
| 071333 | TUBO HIDRAULICO 80 6M.                                     | 100,0000   | 254,660      | 25.466,00 |
| 071334 | CABO ELÉTRICO FLEX.                                        | 100,0000   | 528,150      | 52.815,00 |
| 041402 | FIO ELÉTRICO 6MM.                                          | 160,0000   | 601,130      | 96.180,80 |
| 055851 | FIO ELÉTRICO 2 1/2 MM                                      | 160,0000   | 361,400      | 57.824,00 |
| 071337 | TOMADA DUPLA.                                              | 100,0000   | 143,990      | 14.399,00 |

Laudécio Maria Nunes Moreira  
 Diretor de Compras  
 Decreto Nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Código Descrição                                             | Quant.     | VI. unitário | VI. total  |
|--------------------------------------------------------------|------------|--------------|------------|
| 071342 PLAFON DE LOUÇA.                                      | 20,0000    | 6,160        | 123,20     |
| 071345 CONDUITE.                                             | 100,0000   | 140,290      | 14.029,00  |
| 071346 CALHA.                                                | 200,0000   | 171,490      | 34.298,00  |
| 071347 TOMADA P/ AR CONDICIONADO.                            | 60,0000    | 65,600       | 3.936,00   |
| 041392 CAIXA 4X2 ELETRODUTO.                                 | 1.530,0000 | 161,520      | 247.125,60 |
| 071350 TOMADAS CONJUGADAS.                                   | 300,0000   | 12,180       | 3.654,00   |
| 083988 T COM ROSCA 0,20MM.                                   | 20,0000    | 215,910      | 4.318,20   |
| 083989 T COM ROSCA 0,25MM                                    | 20,0000    | 141,590      | 2.831,80   |
| 083990 CAPE DE 0,25MM HIDRAULICO.                            | 300,0000   | 1,310        | 393,00     |
| 041714 BOCAL                                                 | 800,0000   | 4,420        | 3.536,00   |
| 071360 CURVA DE 100MM.                                       | 600,0000   | 26,480       | 15.888,00  |
| 083991 JOELHO DE 100MM.                                      | 600,0000   | 8,080        | 4.848,00   |
| 071361 CURVA DE 50MM.                                        | 200,0000   | 20,730       | 4.146,00   |
| 083992 JOELHO DE 50MM.                                       | 200,0000   | 8,050        | 1.610,00   |
| 071362 CURVA DE 40MM.                                        | 200,0000   | 15,390       | 3.078,00   |
| 083993 JOELHO DE 40MM.                                       | 200,0000   | 8,050        | 1.610,00   |
| 071363 COLA P/ CANO.                                         | 50,0000    | 8,750        | 437,50     |
| 071364 RALO P/ BANHEIRO.                                     | 100,0000   | 16,850       | 1.685,00   |
| 083995 CIFOES.                                               | 500,0000   | 23,530       | 11.765,00  |
| 071365 LÂMPADA ECONÔMICA 30 W                                | 100,0000   | 35,020       | 3.502,00   |
| 083999 DISJUNTOR.                                            | 100,0000   | 16,120       | 1.612,00   |
| 084000 CAIXA PADRAO.                                         | 200,0000   | 126,090      | 25.218,00  |
| 071366 FITA AUTO FUSÃO.                                      | 30,0000    | 153,750      | 4.612,50   |
| 041405 INTERRUPTOR COM DUAS TECLAS.                          | 1.600,0000 | 12,880       | 20.608,00  |
| 071368 TUBO ELETRODUTO 3/4.                                  | 1.000,0000 | 22,970       | 22.970,00  |
| 027590 TUBO DE 10MM 6M                                       | 300,0000   | 81,660       | 24.498,00  |
| 084001 TUBO DE 50MM 6M.                                      | 200,0000   | 49,430       | 9.886,00   |
| 084002 FITA ISOLANTE.                                        | 200,0000   | 5,740        | 1.148,00   |
| 084004 INTERRUPTOR CONJUGADO.                                | 200,0000   | 10,480       | 2.096,00   |
| 071373 CANO P/ AGUA DE 32MM.                                 | 200,0000   | 59,390       | 11.878,00  |
| 071374 CANO P/ AGUA DE 20MM.                                 | 200,0000   | 20,040       | 4.008,00   |
| 071375 T DE 100 MM                                           | 200,0000   | 9,290        | 1.858,00   |
| 071376 CURVA DE 75 MM                                        | 200,0000   | 18,390       | 3.678,00   |
| 084006 JOELHO DE 75MM.                                       | 200,0000   | 15,490       | 3.098,00   |
| 071377 T DE 50 MM                                            | 200,0000   | 19,870       | 3.974,00   |
| 071378 T DE 40 MM                                            | 200,0000   | 17,010       | 3.402,00   |
| 084007 CAPE DE 50.                                           | 30,0000    | 13,730       | 411,90     |
| 071381 VEDA ROSCA,                                           | 20,0000    | 8,140        | 162,80     |
| 071385 TOMADA 2P TERRA.                                      | 200,0000   | 12,250       | 2.450,00   |
| 041694 TUBO HIDRAULICO                                       | 200,0000   | 42,510       | 8.502,00   |
| 041406 INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA.                             | 600,0000   | 9,380        | 5.628,00   |
| 041696 JOELHO HIDRAULICOM COM ROSCA.                         | 90,0000    | 4,020        | 361,80     |
| 012762 JOELHO DE 0,20MM                                      | 50,0000    | 50,300       | 2.515,00   |
| 012777 TUBO DE ELETRODOS                                     | 1.500,0000 | 22,970       | 34.455,00  |
| 084016 T LISO DE 0,20 MM                                     | 60,0000    | 76,720       | 4.603,20   |
| 084018 ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8MM X 300                      | 5,0000     | 8,140        | 40,70      |
| 084019 ABRAÇADEIRA DE NYLON 7,2MM X 500                      | 5,0000     | 9,170        | 45,85      |
| 084020 ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO "U" P/ELET. 1 1/4        | 100,0000   | 4,180        | 418,00     |
| 084021 ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO "U" P/ELET. 1 1/2"       | 100,0000   | 6,210        | 621,00     |
| 084022 ADESIVO PLASTICO P/ TUBO PVC 175G C/ PINCEL APLICADOR | 100,0000   | 18,940       | 1.894,00   |
| 055823 ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - 175G                      | 120,0000   | 10,040       | 1.204,80   |
| 084025 ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITARIO                     | 100,0000   | 14,110       | 1.411,00   |
| 041391 BOCAL LAMPADA E27 4 A250V                             | 500,0000   | 5,970        | 2.985,00   |
| 084036 BOCAL PAFLON SIMPLES E-27, CORES DIVERSAS             | 300,0000   | 9,200        | 2.760,00   |
| 084037 BOIA DE 1/2 P/ CAIXA D'ÁGUA                           | 50,0000    | 23,760       | 1.188,00   |
| 084038 BOIA DE 3/4 P/ CAIXA D'ÁGUA                           | 50,0000    | 12,120       | 606,00     |
| 084039 BOLSA DE LIGAÇÃO P/ VASO SANITARIO                    | 200,0000   | 45,650       | 9.130,00   |
| 084057 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 16 MM C/100 MTS                | 60,0000    | 1.817,400    | 109.044,00 |
| 084058 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL SINGELO COM 10MM C/100M        | 60,0000    | 1.080,970    | 64.858,20  |
| 084060 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL SINGELO COM 2,5MM C/100M       | 10,0000    | 286,670      | 2.866,70   |
| 084061 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL SINGELO COM 4MM C/100M         | 10,0000    | 450,110      | 4.501,10   |
| 084062 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL SINGELO COM 6MM C/100M         | 10,0000    | 656,440      | 6.564,40   |

Laudécio Maria Nunes Moreira  
 Diretor de Compras  
 Decreto nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Código Descrição                                              | Quant.     | VI. unitário | VI. total  |
|---------------------------------------------------------------|------------|--------------|------------|
| 084067 CALHA PVC 150MM                                        | 50,0000    | 319,210      | 15.960,50  |
| 055813 CANO P/ÁGUA 20MM 6M                                    | 600,0000   | 18,450       | 11.070,00  |
| 041394 CANO P/ ÁGUA 25MM 6M                                   | 600,0000   | 27,580       | 16.548,00  |
| 055815 CAP SOLDÁVEL PVC DE 0,25MM                             | 200,0000   | 1,940        | 388,00     |
| 055816 CAP SOLDÁVEL PVC DE 32MM                               | 150,0000   | 5,040        | 756,00     |
| 084074 COLA CASCOLA C/ 2,8KG                                  | 20,0000    | 100,420      | 2.008,40   |
| 084076 COLA INSTANTANEA SUPER ADESIVA C/ 2G                   | 50,0000    | 13,570       | 678,50     |
| 084077 COLA PVC 75G                                           | 50,0000    | 3,190        | 159,50     |
| 084080 CONDUÍTE CORRUGADO AMARELO DE 3/4                      | 3.000,0000 | 2,760        | 8.280,00   |
| 041398 CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA 10A            | 1.300,0000 | 13,350       | 17.355,00  |
| 055825 CONJUNTO TOMADA COMUM + PLACA 1 TOMADA 4X2 BRANCO 10A  | 1.000,0000 | 11,390       | 11.390,00  |
| 084103 DISJUNTOR TRIFÁSICO 100A                               | 150,0000   | 171,590      | 25.738,50  |
| 084104 DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A                                | 150,0000   | 96,500       | 14.475,00  |
| 055831 ELETRODUTO CORRUGADO-ROLO C/50M                        | 100,0000   | 171,190      | 17.119,00  |
| 084108 ENGATE BRANCO 50CM                                     | 100,0000   | 7,520        | 752,00     |
| 084109 ENGATE BRANCO 60CM                                     | 100,0000   | 7,690        | 769,00     |
| 084113 ESPUDE P/ VASO SANITÁRIO                               | 100,0000   | 6,240        | 624,00     |
| 084122 FILTRO DE ÁGUA C/ TORNEIRA MÓVEL EM POLIPROPILENO      | 100,0000   | 144,800      | 14.480,00  |
| 084123 FILTRO DE ÁGUA P/ TUBULAÇÃO; 15 MICA P/ GRAU DE FILTRO | 50,0000    | 120,940      | 6.047,00   |
| 084124 FITA CREPE 19X50M                                      | 30,0000    | 17,830       | 534,90     |
| 084125 FITA ISOLANTE 19MM X 20MTS                             | 200,0000   | 16,410       | 3.282,00   |
| 084131 FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 3MM C/10M                     | 100,0000   | 18,220       | 1.822,00   |
| 084132 FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO EPR 19MMX10M                  | 100,0000   | 21,390       | 2.139,00   |
| 041403 FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 19X20M                        | 80,0000    | 28,620       | 2.289,60   |
| 055854 FITA VEDA ROSCA                                        | 80,0000    | 6,560        | 524,80     |
| 084135 FITA VEDA ROSCA 19X10M                                 | 100,0000   | 8,200        | 820,00     |
| 084139 INTERRUPTOR EXTERNO 1TS 10A P/ MADEIRA                 | 100,0000   | 7,600        | 760,00     |
| 084140 INTERRUPTOR INTERNO 1TP LINHA MODULAR (01 TECLA)       | 500,0000   | 9,380        | 4.690,00   |
| 084141 INTERRUPTOR INTERNO 2 TECLAS P/ ALVENARIA              | 300,0000   | 12,170       | 3.651,00   |
| 041407 JOELHO HIDRAULICO 50MM                                 | 60,0000    | 28,810       | 1.728,60   |
| 041409 JOELHO HIDRAULICO DE 0,20MM                            | 40,0000    | 49,480       | 1.979,20   |
| 041410 JOELHO HIDRAULICO DE 100MM                             | 150,0000   | 93,470       | 14.020,50  |
| 041411 JOELHO HIDRAULICO DE 75MM                              | 80,0000    | 85,500       | 6.840,00   |
| 084142 JOELHO S/R DE 20 X 1/2                                 | 60,0000    | 3,590        | 215,40     |
| 084143 JOELHO S/R DE 32MM                                     | 60,0000    | 6,530        | 391,80     |
| 084144 LÂMPADA LED BULBO 45W                                  | 2.000,0000 | 63,160       | 126.320,00 |
| 084145 LÂMPADA LED BULBO BIVOLT 12W                           | 2.000,0000 | 15,450       | 30.900,00  |
| 084146 LÂMPADA LED BULBO BIVOLT 15W                           | 2.000,0000 | 20,200       | 40.400,00  |
| 055856 LÂMPADAS ESPIRAL 300W                                  | 1.000,0000 | 80,230       | 80.230,00  |
| 012757 LÂMPADAS FLUORESCENTES COMUNS DE 25W                   | 1.000,0000 | 24,230       | 24.230,00  |
| 055857 LÂMPADAS INCANDESCENTES-100W                           | 600,0000   | 42,610       | 25.566,00  |
| 084165 MECANISMO COMPLETO P/ CAIXA ACOPLADA                   | 100,0000   | 154,410      | 15.441,00  |
| 084201 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 3 A 4 DIJUNTORES             | 50,0000    | 25,690       | 1.284,50   |
| 084202 RALO SINFONADO QUADRADO C/ GRELHA CIRCULAR EM PV       | 100,0000   | 19,810       | 1.981,00   |
| 084203 RALO SINFONADO SECO C/ GRELHA QUADRADO EM PVC 10       | 100,0000   | 15,400       | 1.540,00   |
| 055873 REGISTRO DE PRESSÃO DE 1/2                             | 80,0000    | 23,630       | 1.890,40   |
| 084205 REGISTRO PVC DE PRESSÃO 20MM                           | 50,0000    | 23,630       | 1.181,50   |
| 084206 REGISTRO PVC DE PRESSÃO 25MM                           | 50,0000    | 25,010       | 1.250,50   |
| 084207 REPARO P/ REGISTRO DE PRESSÃO                          | 50,0000    | 20,910       | 1.045,50   |
| 084211 SIFÃO PVC SIMPLES CROMADO                              | 100,0000   | 38,100       | 3.810,00   |
| 041434 TÊ DE PVC LISO 0,20MM                                  | 25,0000    | 50,300       | 1.257,50   |
| 041436 TÊ DE PVC LISO 0,25MM                                  | 25,0000    | 82,550       | 2.063,75   |
| 041437 TÊ DE PVC ROSCAVEL 0,20MM                              | 25,0000    | 225,250      | 5.631,25   |
| 041438 TÊ DE PVC ROSCAVEL DE 0,25MM                           | 25,0000    | 238,030      | 5.950,75   |
| 084231 TORNEIRA EM METAL CROMADO BICO MÓVEL P/ COZINHA        | 50,0000    | 60,430       | 3.021,50   |
| 084232 TORNEIRA EM PVC BICO MÓVEL P/ PIA DE BANHEIRO          | 50,0000    | 35,030       | 1.751,50   |
| 041444 TORNEIRA P/ PIA 3/4 PAREDE PLASTICA 18CM               | 200,0000   | 38,720       | 7.744,00   |
| 041445 TORNEIRA PIA BANHEIRO LAVABO EM PLASTICO BRANCO        | 160,0000   | 28,270       | 4.523,20   |
| 010669 TUBO ELETRODUTO 3/4                                    | 500,0000   | 23,850       | 11.925,00  |
| 084234 TUBO PVC SOLDÁVEL DE 100MM DE 6M                       | 300,0000   | 103,720      | 31.116,00  |
| 041659 TUBO PVC SOLDÁVEL DE 20MM X 06M                        | 100,0000   | 21,210       | 2.121,00   |
| 041660 TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM X 06M                        | 100,0000   | 28,340       | 2.834,00   |

Laudécia Maria Nunes Moreira  
 Diretora de Compras  
 Decreto nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim

| Código Descrição                                      | Quant.  | Vi. unitário | Vi. total    |
|-------------------------------------------------------|---------|--------------|--------------|
| 084235 TUBO PVC SOLDÁVEL DE 50MM X 06M                | 50,0000 | 69,960       | 3.498,00     |
| 084236 VALVULA DE METAL LONGA P/ PIA DE BANHEIRO      | 50,0000 | 5,740        | 287,00       |
| 084237 VALVULA P/ PIA DE COZINHA INOX AMERICANA 3 1/2 | 50,0000 | 16,690       | 834,50       |
| 084217 TARRAXA MANUAL P/ TUBO PVC 1/2                 | 10,0000 | 57,640       | 576,40       |
| 084218 TARRAXA MANUAL P/ TUBO PVC 3/4                 | 10,0000 | 67,630       | 676,30       |
|                                                       |         | Total :      | 2.934.567,20 |

Laudécio Maria Nunes Moreira  
 Diretor de Compras  
 Decreto Nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim